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— Jutro, w niedzielę Przewodnią, odbędzie się 
w kościele parafialnym Przemienienia Pańskiego, przy 
ulicy Miodowej, o godzinie 9-ej z rana, doroczne Nabo
żeństwo Zgromadzenia Drukarzy Warszawskich1___

— Najjaśniejszy Pan Najmiłościwiej zezwolić raczył
na przyjęcie i noszenie udzielonych przez Najjaśniej
szego Cesarza niemieckiego Króla pruskiego orderów: 
gubernatorowi kaliszskiemu, jenerał-majorowi Macnie- 
•wi—Orła czerwonego 2-ej klasy z gwiazdą, i wice- 
gubernatorowi kaliszkiemu, radcy kolegjalnemuRybni- 
kowowi, tegoż orderu klasy 2-ej. (D. W.)

Z TYGODNIA.

Przyznam się wam że tydzień świąteczny to utrapio- 
na pora.

Jest to cała historja gastronomji w przeciągu sie
dmiu dni w praktykę wprowadzona.

Tylko wy, wy jedni moglibyście o tem stanowcze wy
rzec słowo, wy zbawiciele ludzkości, wy opiekuni nad
wątlonych żołądków, wy aptekarze na których tak nie
słusznie Molier rzucał swoje pioruny komedjopisarskie.

Jakiż bowiem statystyk zdoła nam wyliczyćile przez 
ten tydzień beczek sodowej wody wyszło, ile fur ru
mianku zakupiono po różnych dzielnicach miasta.

O błogosławione dary starej cywilizacji! Jakże bło- 
giemi okazujecie się w skutkach dla cierpiącej ludzkości! 
I dla czegóż niewdzięczne dzieje które tyle nazwisk 
burzycieli ludzkości przechowały nie wskrzeszają nam 
nazwiska tego, który pierwszy dobroczynne własności 
rumianku odkrył.

Święta wielkanocne są jednym z głównych termi
nów Warszawskich.

Od tych świąt, kiedykolwiek one wypadają, (wiadomo 
bowiem, że blisko miesiąc bywa różnicy pomiędzy je
dnym a drugim perjodem wielkanocnym) liczy się wio
senna pora.

Naturalnie jest to tylko czysto konwecjonalny układ 
który zawieramy z pogodą, wiosna bowiem nie trzyma 
się ii nas dat kalendarzowych, i najczęściej kiedy pory 
roku do appelu stają, o tej nieszczęśliwej wiośnie mo
żna posiedzieć że jest nieobecną.

Ponieważ brak ten specjalnie prawie naszego kraju 
dotyczę i to od pewnego czasu dopiero, bo starzy lu
dzie utrzymują że dawniej wiosna u nas w normalnych 
warunkach piękniejszą i pogodniejszą bywała, jakiźby 
wniosek z tego dał się wyciągnąć?

Czyżbyśmy już byli tak dojrzałem a raczej przejrza
łem społeczeństwem, że nas omija właściwa młodość 
roku uważając za niestosowne zadawać się z nami ?

Alboliteż, czyli tak gorąca krew w żyłach naszych 
płynie, że dobroczynna opatrzność zsyła nam aurę 
chłodzącą tę krew na różne sposoby ?

Na te wprost przeciwne sobie zapytania niech od
powiedzą ci którzy czynią meteorologiczne spostrzeże
nia nad ustrojem społecznym.

Więc z Wielkanocą miała się rozpocząć wiosna ta 
biesiada słońca i kwiatów jak ją poeci nazywają.

Biesiada słońca i kwiatów ro^oczyna się zwykle 
w mieście od kurzu i pyłu nieznośnego.

Porządkują się ulice, porządkują się domy, porząd
kują się pokoje w domach, porządkują się meble w po
kojach, wszystko się porządkuje, oprócz głów ludz
kich, które wrzekomo dawno powinny by być już upo
rządkowane, chociaż Bóg widzi jak daleko jeszcze do 
tego.

Nawet sercowe porządkowanie odbywa się w obec
nej porze chociaż przyznać trzeba, że na pył uliczny 
przeważnie ono nie wpływa. Kilka małżeństw zawar
to, słyszeliśmy o zamierzonych wielu innych, pomię
dzy któremi jedno głośniejszem rozbrzmiewa echem 
ale dyskretność dziennikarska nie dozwala nam wyraź
niej odzywać się o tej hymenowej kwestji.

Będzie więc wielu powołanych do uszczęśliwienia — 
czy uszczęśliwionych.... o tem przyszłość powie.

Wszakże w przysłowiach chińskich znajdujemy na
stępujący paragraf.

„Człeku żonaty,jeżeli znużony szczęśliwościami mał- 
źeńskicmi zamierzasz się topić w żółtej lub niebieskiej 
rzece, to zostaw ubranie swoje na brzegu, posłuży ono 
bowiem przyszłemu mężowi twojej żony“.

Czy jednak temu przyszłemu mężowi dobrze będzie 
w ubraniu pierwszego męża? Filozofia życia nam mó- 

I wi, fizjologowie społeczni twierdzą, że takie ubranie 
jest zawsze niedogodnem.

W małżeństwach dzisiejszych budżet zajmuje pierw
sze miejsce.

Ludzie, nawet młodzi i wrzekomo zakochani, lubią 
dziś trzeźwo spoglądać w przyszłość i wyrachowywać 
szanse jakie ta przyszłość za sobą przynosi.

Owóż taki budżet małżeński układa się zwykle jak 
anszlag na budowę nowego domu.

Rozrachowywa się pozycjami, to będzie kosztować 
tyle a to znów tyle, co wszystko stanowi taką a taką 
summę ogólną.

Całe nieszczęście w tem leży, że jak anszlagi w pra
ktyce okazują się mylnemi a budowa domu zwykle dwa 
razy tyle kosztuje co budowniczy wyrachował, tak sa
mo się dzieje i z budżetem wydatków oblubieńców — 
zwykle daleki on od rzeczywistości.

Kassa więc małżeńska od razu zmuszoną jest pusz
czać się na kredytowe obroty, matrymonjalne państwo 
zaciąga dług, który zwiększa się ciągle z postępem cza
su, szczęście, wielkie szczęście, jeżeli pani żonie nie 
przyjdzie myśl założenia banku osobnego.

Widzieliśmy młodych małżonków poszukujących 
mieszkań na mieście.

Byli zrozpaczeni bo ceny stawiane im przez właści
cieli domów o wiele przekraczały summę jaką sobie 
w tej pozycji oznaczyli w budżecie.

— Wystaw sobie moją rozpacz mówił do mnie jeden 
z nich, żona moja dostaje wcale sporą wyprawę, sam 
zakupiłem kilka mebelków, gdzie ja to wszystko po
mieszczę? Żeby wynaleść stosowne do tego miesz
kanie trzebaby zapłacić dwa razy tyle ile sobie z góry 
zaznaczyłem, alboteż połowę rzeczy kazać na strych 
wynieść.

Na to jest jedyna i przekonywająca odpowiedź.
Niechaj wyprawa stosowna będzie do posagu i do 

środków pieniężnych pana młodego.
Ale wiele bardzo ludzi uważa wyprawę jako wysta

wę sklepową, w której wszystko co kosztowne i gusto
wne pomieszczono, choć zato w sklepie samym nic już 
prawie nie zostało.

Wyprawa taka jest tylko ciężarem.
Beż to nierozsądnie obmyślanych wypraw gubiło 

młode stadła!

Mnóstwo osób w bieżącym roku wybiera się za gra
nicę.

Wszystkich prawie pociąga wystawa wiedeńska i 
każdy się dopytuje tylko ile to kosztować będzie.

Rzeczywiście trudno jest wierzyć rozmaitym ogło
szeniom i zalecaniom. Te wszystkie zapowiedziane 
wygody w hotelach po stosunkowo umiarkowanej ce
nie, mogą na miejscu djabelnej uledz zmianie.

Dziwić się wypada tylko tym którzy mówią:
— Pojadę na trzy lub cztery dni, żeby oszczędzić 

sobie zbytnich wydatków, obejrzę wystawę i wrócę.
Takim możnaby powiedzieć to samo, co rzekł nie

wolnik turecki do baszy który go na dwieście kijów 
w pięty skazał.

— Najwspaniałomyślniejszy baszo — odezwał się 
wówczas ów eunuch — alboś nigdy w pięty nie brał; 
albo rachować hie umiesz.

Ci więc którzy sądzą, że w trzy lub cztery dni będą 
mogli całe zwiedzanie wystawy ukończyć, albo nigdy 
na żadnej wystawie nie byli, albo też nie mają wyo
brażenia z ilu to ulic składa się Wiedeń i jak są roz
ległe jego przedmieścia.

Samo już dostanie się do miejsca w którem wysta
wa stoi, będzie dla nich takiem utrudzeniem, że pier
wszych zwłaszcza dni zaledwie tysiączną cząstkę z pe
wną dokładnością gmachu zwiedzić będą, mogli, a 
wszystko przedstawi im się w niekształtnym chaosie.

Trzeba czasu ażeby módz się w tem choć cokolwiek 
rozpatrzeć.

Powtarzamy—dostać się jakimkolwiekbądź wehihu- 
łem do gmachu wystawy, będzie dla naszych turystów 
rzeczą prawie niepodobną. Pomimo licznych powozów 
do najęcia, pomimo doróżek, pomimo pomnożonej 
znacznie liczby omnibusów zwyczajnych i omnibusów 

I krążących po kolejach żelaznych miejskich, tak się ja

koś zdarzy, że wszystkie miejsca będą zajęte, i że 
biedny podróżnik będzie musiał się odwołać do swoich 
zwyczajnych środków lokomocji, które przywiózł z so
bą i które nigdy go nie zawiodą, to jest do nóg wła
snych.

Ale i podróż na nogach własnych, ulega pewnym 
warunkom; przejść piechotą Wiedeń, albo pół Wie
dnia, to nie żarty.

Nie ma zaś zwyczaju żeby po wystawie obnoszono 
gości, muszą oni sami chodzić.

Kto więc nie czuje zdolności do tak nadzwyczajnych 
gimnastycznych wysileń, ten niechaj albo jedzie na 
dłużej, obierając na to najstosowniejszą porę jeżeli mu 
na to środki materjalne pozwalają, albo niechaj lepiej 
zostanie w domu.

Oszczędzi sobie tym sposobem pieniędzy i trudu.
Nie mówiąc nic o cholerze, której się podobno poje

dyncze wypadki w Wiedniu pokazały. Wycięłaby ona 
djabelną kurtę Wiedeńczykom pojawieniem się swojem.

Każdorocznie od pory wielkanocnej datuje się jesz
cze jedna szczególność, o której zapomnieliśmy wspo
mnieć. We dwa tygodnie po Wielkiej nocy rozpoczy
na się w Warszawie post pijacki.

Może nie wiecie co to jest post pijacki.
Opowiem wam to po krótce.
Pijacy w Warszawie dzielą się na klassyków i ro

mantyków.
Ponieważ kochani czytelnicy jesteście wszyscy do

brze obznajmieni z historją literatury, więc nie potrze
buję wam tłumaczyć, żeklassycy są ci, którzy się trzy
mają pewnych reguł, podczas kiedy romantycy drwią 
sobie z nich.

Otóż pijaków klassyków liczyła Warszawa kiedyś wie
lu bardzo, a od pewnego czasu romantyzm w ich sze
regach szerokie poczynił wyłomy.

Klassycy pijacy więc jako ludzie regularni i ściśle 
trzymający się formuły, zwykli są jeden miesiąc w ro
ku uważać jako postny.

Przez ten miesiąc wstrzymują się oni od wódki i wi
na. Piwo nie wchodzi w rachubę.

Ponieważ na Wielkanoc, i w porze poświętnej jedze
nia bywają zwykle ciężkie i niestrawne, dla łatwe
go więc uporania się z niemi, konieczną jest skuteczna 
pomoc różnorodnych spirytualjów.

Ale jak skoro znikną ostatnie ślady szynek i kieł
bas, prosiąt i galantyn, rozpoczyna się post, którego 
reguła ściśle bywa zachowywaną.

Wówczaspijakklassyk, chudnie', smutnieje, staje się 
melancholicznym, gotów nawet przeczytać dla więk- 
szegoumartwieniajakizbiorek poezji,albo pójść... ozgro- 
zo! na wystawę obrazów.

Po fizjonomji więc można poznać tych wszystkich, 
którzy ciężką pokutą postną przygotowują się do dal
szych uciech bachusowych.

Niech przynajmniej im piwo lekkiem będzie.

“Wiadomości miejscowe.
= Niezależnie od składki zebranej podczas kwesty 

wielkotygodniowej w kaplicy szpitala S-go Ducha, Wna 
Zofja Sennewald nadesłała na ręce kuratora tegoż szpi
tala rs. 8, a mianowicie: jedną sztukę dwudziesto- 
frankową i jedną dwutalarową saską.

— W dodatku do kwestji wielko-tygodniowej zbie
ranej w kościółku Ś-tej Barbary (na b. Cmentarzu Ś-to 
Krzyskim) nadesłano dziś Hr. Ostrowskiemu, kieru
jącemu ogólną kwestą na rzecz Szpitali, rs. 3, ofia
rowane p. Amelji Ręczlerskiej, kwestującej damie, 
przez Dra Ś. Wit...

= W piątek i sobotę, w Banku Polskim, odbyło się 
najskrupulatniejsze protokularne przeliczenie pienię
dzy zebranych w 24 świątyniach z kwest na szpitale 
tutejsze. Oprócz papierów bankowych, miedzi i bilo
nu, z górą wartujących 1,300 rs., znalazły się naj
różnorodniejsze zagraniczne monety; na tacach bo
wiem naszych kwestarek wszystkie prawie mocarstwa 
europejskie znalazły swoich reprezentantów.

Ze złotych monet dwadzieścia kilka półimperjałów, 
dukaty austrjackie, holenderskie, angielski, hanower
ski i węgierski, frankówki po 20, 10 i 5 franków; ze 
srebrnych 20 rubli srebrnych, pół-ruble, dwu-tala- 
rówka, i ze dwadzieścia pojedyńczych pruskich i nie
mieckich talarów, dziesięcio-złotówka, pięcio-złotówka, 
pięcio-frankówka, lira włoska, austrjackie guldeny,
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centy i grajcary, wiekiej brytanji penny, francuzkie i 
belgijskie centy, złotówki i nowe grosze pruskie lub 
saskie, i jeden duński półreichsdaler, bratersko się 
połączyły ku wsparciu biednych chorych po szpi
talach.

Ogólną summę podamy po zmianie monet złotych i 
srebrnych na pieniądze papierowe.

= Jak to już donosiliśmy, we czwartek dnia 24-go 
b. m., o godzinie 8-ej wieczorem, w sali Resursy oby
watelskiej, pan Chęciński odczyta „Sulamitę," tragedję 
liryczną p. Aspisa. Spodziewać się należy, że piękna 
deklamacja p. Chęcińskiego, uwydatni wszystkie wy
bitniejsze ustępy poetycznej pracy p. Aspisa. Cena bi
letów kop. 30, dla studentów kop. 15. Dostać ich 
można w redakcjach: Kurjera Warszawskiego i Co
dziennego, Niwy (Nowy-Świat Nr 41), Opiekuna Do
mowego (Nowy-Świat Nr 30), Przeglądu Tygodniowe
go (Czysta Nr 2), Kolców (Solna Nr 15), oraz we 
wszystkich znaczniejszych księgarniach.

= Uczciwość i zacna a cicha praca jeżeli nie w ży
ciu to przynajmniej po śmierci należną znajdą nagro
dę. Znaczna liczba osób, które niepowodowane wzglę
dami światowemi lecz szczerym i serdecznym żalem 
postępowały wczoraj po południu za skromną trumną 
zawierającą w sobie zwłoki ś. p. Józefa Piotrowskiego 
zasłużonego organisty przy kościele Opieki S-gó Józe
fa, najlepszym była tego dowodem. Poświęcając się 
przez lat kilkadziesiąt grze na organach nieboszczyk 
zjednał sobie wielkie uznanie tutejszych artystów, 
a wszyscy którzy go znali, podziwiali prawość jego 
charakteru, uprzejmość w obejściu, gościnność i skro
mność w życiu.

Zwłoki ś. p. Piotrowskiego eksportował na cmentarz 
powązkowski w asystencji dość licznego duchowieństwa 
ksiądz prefekt Cieślewski. Po nad grobem artyści ope
ry odśpiewali „Ave Maria" Troschla i „Salve Regina" 
Nideckiego.

Zmarły pozostowił podobno pewną ilość kompozycji 
kościelnych.

= Opiekunowie szpitala na Pradze krzątają się już 
celem urządzenia wciągu nadchodzących miesięcy kil
ku zabaw publicznych w parku Prazkim oraz jednej 
loterji fantowej. Pierwsza zabawa, o ile wiemy, zamie
rzona jest na dzień 8 maja. Jeśli tylko pogoda dopi- 
sze, zabawa powinnaby się udać, raz że będzie pier
wszą tegoroczną, a powtóre, że będzie miała wszelkie 
cechy majówki. Loterja fantowa odbędzie się dopiero 
w końcu maja albo w pierwszych dniach czerwca.

= Bilety na benefisowe przedstawienie pana 
Królikowskiego sprzedawane będą od poniedziałku 
w kassie znajdującej się z lewej strony głównego wej
ścia do Teatru Wielkiego, przez panów Chomińskiego 
i Grzywińskiego artystów dramatycznych. Rzeczona 
sprzedaż uskuteczniać się będzie codziennie od godzi
ny 12-ej do 5- ej po południu.

= Od wczoraj kilku inżenierów rozpoczęło roboty 
pomiarowe celem wytknięcia projektowanej drogi że
laznej obiegać mającej Warszawę i Pragę i łączącej 
drogi z prawego i lewego brzegu Wisły za pomocą mo
stu żelaznego pod Cytadellą.

= Dowiadujemy się, że od nowego roku szkolnego 
pan Rumiło obecnie inspektor Gimnazjum II klassy- 
cznego, otwiera progimnazjum prywatne.

= Od kilkunastu dni wagony kolei konnej zajęte są 
przewożeniem z dworca kolei petersburgskiej na wie
deńską wyrobów wysyłanych na wystawę Wiedeńską 
z gubernji Cesarstwa.

= P. Eli heliominiaturzysta wysłał na Powszechną 
Wystawę do Wiednia zbiór heliominiatur, który się 
składa z różnorodnych typów. Między innemi wy
różniają się w tym zbiorze portrety kilku koronowanych 
osób, portret pani N. (dawniej panny Bonoldi) i dwa 
typy włościanek z pod Warszawy. Rzeczone prace 
pana Eli odznaczają się właściwym charakterem, za
chowaniem podobieństwa osób i pięknym kolorytem. Fo
tografie kolorowane przez p. Eli pochodzą z zakładów 
pp. Mieczkowskiego, Klocha i Dutkiewicza, Kostki 
i Mulerta, Fajansa i Lewickiego z Petersburga.

= Zbiór powinszowań do użytku młodzieży, dla ro
dziców i innych członków rodziny, wiersze na różne 
uroczystości, dla przyjaciół, od osób dorosłych oraz 
wiersze pamiątkowe, do albumów, napisał oryginalnie 
p. J. A. Zygmunt i takowe wydaie własnym nakładem.

= Ze sprawozdania kassy wsparcia rzemieślników 
warsztatów mechanicznych Drogi Żelaznej Warsza
wsko Wiedeńskiej za rok 1872, podajemy następujące 
wiadomości: w gotowiźnie za rok 1873 pozostało rsr. 
1681, na pożyczkach u uczestników rsr. 1480 kop. 75, 
razem rsr. 3161 kop. 75. Wpływ w roku 1872: ze 
składek od uczestników rsr. 9209 kop. 97; z kar rsr. 
68 kop. 5; ze zwrotu pożyczek rsr. 5362 kop. 48 razem 
rsr. 17,802 kop. 25.—Rozchód; za lekarstwa rsr. 2013 
kop. 58; za wody mineralne rsr. 139 kop. 81; za mate- 
rjały do apteki podręcznej rsr. 202 kop. 70; pomoc le
karską rsr. 626, pomoc felczerską rsr. 500 kop. 19; 
kąpiele i łaźnie 243 kop. 64; kuracje szpitale rsr. 632 I 
kop. 40; przyrządy apteczne i chirurgiczne 159 kop. I 

30; wsparcia podczas choroby rsr. 2447; wsparcia je
dnorazowe rsr. 186; pogrzeby rsr. 782; wydatki ogól
ne rsr. 207 kop. 18; wydatki nieprzewidziane rsr. 43 
kop. 84; razem rsr. 8186 kop. 62. Nadto, na poży
czkach z roku 1871 i 1872 rsr. 7137 kop. 75, razem 
wydano rsr. 15,324 kop. 37, zatem pozostaje w goto
wiźnie rsr. 2477 kop. 88, mianowicie: w kassie głównej 
Towarzystwa Drogi Żelaznej rsr. 1877 kop. 88, u kon- 
trollera na bieżące wydatki rsr. 600, na pożyczkach 
u uczetników rsr. 1775 kop. 26, razem, majątek kassy 
wsparcia wynosi rsr. 4253 kop. 14.

= „Tygodnik Ulustrowany" donosi, iż w kilku do
mach w Mławie pozaprowadzano puszki w celu wrzu
cania w nie dziesiątego procentu wygranych w karty 
pieniędzy, z czego na początek zebrane przeszło 30 ru
bli nadesłano Tygodnikowi z przeznaczeniem ich na 
biuro nędzy wyjątkowej. Wartoby, i u nas w Warsza
wie coś podobnego i na podobneż cele urządzić. Wie
dząc jak wielkie kwoty rozgrywają się w Warszawie na 
zielonych stolikach, można sobie wyobrazić, jak prze
znaczeniem od nich dziesiątego procentu silnieby 
wsparto to, co poparcia godne.

= Pan L. Wojno wręczył Czytelni bezpłatnej 58 to
mów, które rozmaite osoby złożyły na jego ręce.

= Dzisiaj wieczorem na scenie teatru Wielkiego, od
będzie się próba jeneralna z nowego baletu pod nazwą 
„Meluzyna".

= Po wystawieniu „Mazepy" na benefis p. Króli
kowskiego, ma być bezzwłocznie wziętą do nauki 
przez artystów dramatycznych komedja tłómaczona 
z niemieckiego, pod nazwą „Rosenmtiler i Finke".

= Dowiadujemy się, że artysta baletu pan Popiel, 
który w tych czasach wysłużył emeryturę, nie opuszcza 
jeszcze sceny; na nowo bowiem przez Dyrekcję Teatrów 
zaangażowanym został.

= Mówiono nam, że w operze Gounoda, pod nazwą 
„Faust", ma wystąpić niezadługo w roli Margerety, 
pani Juniewicz, śpiewaczka znana nam z killu wystę
pów na koncertowych estradach.

= Po opuszczenia Lublina przez towarzystwo dra
matyczne pana Trapszy, organizuje się w tern mie
ście Teatr amatorski, na korzyść tamtejszego Towa
rzystwa Dobroczynności,— o ile wiemy, oryginalna 
komedja pod tyt: „Kuzynki" wzięta jest do nauki.

= W pracowni p- Józefa Werner, tutejszego mala
rza, widzieliśmy wykończony ołtarzowy obraz Śgo Pio
tra z Alkantary, przeznaczony w darze przez panią O. 
do jednego z kościołów w Kaliszu. P. Werner kształ
cił się niegdyś w pracowni Kokulara i Pfanhausera.

— Na targu wczorajszym uległo konfiskacie 496 
funtów ryb zgniłych, 60 funt: robaczywej wieprzowiny, 
74 funty zepsutej szynki, 5 główek cielęcych, 2 kopy 
pomarańcz, 32 funtów chleba nietrzyinającego wagi, 
30 funtów kiełbas wędzonych.

— Dnia 19 kwietnia r. b. o godzinie 5 po połu
dniu w Sali Magistratu odbędzie się sessja Zgroma
dzenia Bednarzy, celem dopełnienia obrachunku fun
duszów cechowych oraz wpisu terminatorów i wypisu 
czeladników.

= Na ręce pani Kozłowskiej, kwestującej w ko
ściółku Loretańskim na Pradze, złożono dodatkowo 
dwa talary srebrne pruskie od osoby niewiadomej, i 
jeden papierek rublowy od Doktora Kr:.— Pieniądze 
doręczone zostały Hrabiemu Ostrowskiemu.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od K. rs. 3, od L. W. rs. 1, od E. S. rs. 1 i od M. J. 
rs. 3 dla ucznia W. T., który nieopłaciwszy wpisu, nie 
może uczęszczać do klassy; ma biedną matkę wdowę.

— Książka do Nabożeństwa pozostawiona w sklepie 
Rozenstasta przed paru tygodniami, może być odebra
ną w Redakcji „Kurjera Warszawskiego".

—^Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od Stasia B. rs. 1, od Anielki i Ludwisia Z. rs. 1, od 
sióstr J. W. i Z. W. rs. 1, i od T. Z. kop: 50, dla 
ucznia T. W., który nieopłaciwszy wpisu, ma wzbro
nione uczęszczanie do klassy.

s® Zaonegdaj, w dniu 15 kwietnia r. b., w kościele 
Ś-go Aleksandra JX. F. Matuszewski, wikarjusz miej
scowy pobłogosławił związek małżeński zawarty mie
dzy p. Janem Jakesz, artystą muzycznym a panną An
ną Falską, córką Józefa, radcy kolegjalnego i Rozalii 
małżonków Falskich.

= Targi piątkowe. — Tydzień ostatni bjł tygodniem wy
jątkowym. Zbliżająca s’ę ś«ięta odziałały na c.ny targowe 
w sposób niezwykły.

W cstatnich kliku dniach wielkiego tygodnia na targu pa- 
nowsła drożyzna, z którą nawet mieszkańcy Warszawy, nie
zwykli s’ę spotykać. Wszystko szło w górę i z każdym dniem 
ciężj bjło o produkta, w które stoły wielkanocne zwykły się 
przystrajać. Na targach wszystkiego brakło, jakby ludność sto
licy na raz wzrosła w stosunku nadzwyczajnym.

Wprawdzie wpłynęło na taki stan targu zejście się niemal 
jednocześnie swątwszystkich obrządków, lecz producenci powin
ni byli mieć zb;eg ten zawczasu na uwadze i w odpowiednią 
potrzebie ilość artykułów żywnościowych składy swe zao
patrzyć.

Brakło więc cielęciny, brakło wołowiny brakło wieprzowi
ny, słowem niemal wszystkiego. Ceny podniosły się w dwój
nasób: za funt szynki płacono pod koniec po 40 kop. i wię
cej, za cielęcinę po 18 do 20 kop. za inne produkta również 
wysoko.

Tydzień obecny nie przyniósł na targach pomyślnej zora
ny. Z przyczyny świąt greckiego obrzędu, ceny utrzymały « 
się prawie też same, tembardziej, ie na placach targowych 
zabrakło izraelitów obchodzących również swój pejsach.

Place targowe były też wczoraj puste. Dostaw z dalszych 
stron nie było widać, miejscowe były nader ograniczone 
a rzeźnicy i przekupnie, według wyrażenia kucharek zdzie
rali jak chcieli.

Za Zelazną-Bramą sprzedawano już wczoraj węgorze.
Szczegółowa ceny główniejszych artykułów żywności były 

następujące:
Mięso wałowe od 12 do 13 k. f, cielęcina od k. 13 do 20, świni- 

na do kop 14, baranina od — do — k.. żyto od rs. 5 k. — do rs. 
5 kop. 32 V, kórz., pszenica od rs. — do rs. 9 k. f'o kórz., jęcz
mień od rs. — k. — do rs. k. — kórz., owies »d rs. 3 k. — do rs. 
3 kop. 30 korzec, siemię lniane rs. — kop. 4 funt, konopne 
rs. — kop. 3, mak rs. — kop. -, chmiel rs. 12 kop - pud 
siano od rs. 1 kop. — do rs. 1 kop. 20 pud, słoma od kop 75 
do kop. 90 cent, kartofle od rs. 1 k. 65 do rs. —k. — korzec 
buraki do rs. 1 kop. 20 kórz., marchwi rs 3 kop. —do rs.— k — 
korzec, cebula funt kop. 5, czosnek kop. 14 funt, sól kop 
2Va funt, kasza pszenna rsr. — kop. 11 kwarta, jęczmien
na od 4 do k. 5 kwar., owsiana, od 5 do k. 6 kwar., perłowa od 
8 do 10 k. kwarta, gryczana od k. 6 do 7 kwarla zwj czaj., manna 
kop. 15 funt, mąka żytnia pytlowa kop. 21/, funt, pszenna 
od 5 do 7 kop. f., gryczana od k. 4 do 6 f., kartoflana k. 15 funt, 
chleb żytni gi/4 kop. funt, pytlowy 33/4 kop., chleb biały 6 kop., 
raki maleńkie k. 50, kura rs. 1 k. —, kurczęta kop. 60 sztuka, -4 
otręby żytnie kop. o5 pud, otręby pszetm kop. 45, śledzie W 
rs. 1 k. 50 do rs. 3 k 60 kopa, jesiotr kop. 30 funt, szczup. żywy 
k. 37'/a funt, sandacz śnięty kop. 20, leszcz śnięty kop. 18. 
karp’ żywy kpp. 30, lin żywy kop. 30, okoń śnięty k. 15, 
karaś żywy k. 27, jajka rs. 1 k. — kopa, mleko mezbierane 
kop. 6 kwarta, śmietana do kop. 35 kwarta, śmietanka 
do kop. 12 kwarta, masło solone od k. — do 35 funt, niesolone 
k. 37*/a funt, słonina świeża k. 20 f., solona k. 22, sadło k. 22‘/2, 
topione k. 25 f, indyk dobry rs. 3 kop. 60, indyczka rs. z 
kop. 50, kaczka od k. 40 do 75, gęś od k. 75 do rs. 1 kop. 
50, prasie od rs. 1 dj k. - do rs. 2 k. 25.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Powązkowskim za oko- 
panr, w bliskości cmentarza Ewangelickiego, dostrzeżono 
nieżywe ciało Barbary Kowalczyk, wyrobnicy, lat 53 wieku 
licrącej, pod Nr 52 przy ulicy Dzielnej zamieszkałej, ze 
sznurkiem na szyi. Śmierć jej jak wnosić należy, nastąp i*, 
wskutek samobójstwa. O czem zawiadomiono Sąd i ze stro
ny Policji zarządzono ścisłe dochodzenie.

— W cyrkule Bielańskim, w fabryce cukierków pod Nr 17
przy ulicy Nalewki, Dawid Gutman czeladnik cukierniczy, 
przy gotowaniu cukru, oparzył sobie twarz i odesłany został 
po szpitala Starozakonnych. (G. P.)

Wiadomości z Cesarstwa.
=±= Dziennik „Rygsk. Wiestn". pisze: „Niedawno 

w okolicach Kokenhausen odebrana została od koczu
jących tam cyganów dziewczynka, która, jak się okaza
ło, nie była cyganką; niektóre okoliczności budzą po
dejrzenie, że ta dziewczynka jest może znaną pięcio
letnią, porwaną przez cyganów Anną Bekler, której 
odkilkujuż miesięcy napróżno poszukują. Dziewczynka 
już została przywieziona do Rygi, gdzie zdjęto z niej 
portret fotograficzny. Podobieństwo dziewczynki do 
Anny Bekler, wnosząc z fotograf]'i tej ostatniej, jest 
dość znaczne; ma także i szew stanowiący znak szcze
gólny Anny Bekler; tylko włosy i barwa skóry są cie
mniejsze niż w ogłoszonym rysopisie Anny Bekler; 
dziewczynka obecnie mówi po łotysku, ale rozumie 
i po niemiecku. Kiedy w domu nadzorcy więzienia 
Reyera, u którego obecnie znajduje się ona wołano na 
służącą „Annę", dziewczynka obejrzała się, jakby na 
nią wołano. Na pytanie czy jej na imię Anna, odpowie
działa, źc tak poprzednio ją zwano, i że przedtem miała 
wiele pięknych sukien. Fotograficzny portret dziewczyn
ki już został posłany ojcu Anny Bekler do Prus.

= „Birż. Wied." donoszą, że 26 marca odbyło się 
zebranie ogólne członków zostającego pod Najdostoj
niejszą Opieką Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księ
żny Cesarzewiczowej Towarzystwa niesienia pomocy 
przy rozbijaniu się statków, na którem odczytane zo
stało sprawozdanie za ubiegły 1872 rok, będący pier
wszym rokiem działalności Towarzystwa.

= Na posiedzeniu moskiewskiego słowiańskiego 
komitetu, w dniu 25 marca, najważniejszą z roztrząsa
nych kwestji, jak donosi dziennik „Sowrem. Izwiest.," 
była kwestja o ustanowieniu regularnego i stałego 
handlu księgarskiego pomiędzy Rosją a ziemiami sło
wiańskiemu “ (D. W.)

= W zeszłym tygodnię, we wtorek, 27 marca 
(8 kwietnia), ogodzinie 8-ej z rana, Główno-dowodzący 
wojskami gwardji i okręgu wojskowego petersburg- 
skiego, Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Mi
kołaj Mikołajewicz Starszy, raczył odbyć w maneżu 
michałowskim przegląd szczegółowy przybyłego z War- 
szawy pułku petersburskiego grenadjerów. (D. W.)

Kronika zagraniczna.
— Z końcem semestru w akademji Monachijskiej 

otrzymali nagrody: w szkole malowania prof.Wagnera, 
medal Żmigrodzki Ludwik, list pochwalny Moszyński 
Julian w szkole antyków prof. Strechubera! list po
chwalny Jan Rosen.—//. P.

X Józef Alfons Hajdukiewicz z Kowieńskiego, jako 
nauczyciel szkoły rzemieślniczej w Stokholmie, zmarł 
w tem mieście w dniu 5 z. m.

X W Krakowie, w pierwsze Święto Wielkiej-Nocy, 
umarła hrabina Anna z Miłkowskich Pomian Łubieńska, 
doczekawszy się późnej starości, bo 96 lat wieku.
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fi Zmarła znaną, była całemu miastu z pobożności i do- 
B brych czynów.
I X Kardynał Billiet, Arcy-Biskup Cambray, o które- 
I go skonie we wczorajszym Nrze Kurjera donieśliśmy, 
I żyje i jak pisze „Wędrowiec**, cieszy się jak najlep- 
f szem zdrowiem. Mylną tę wiadomość podały najprzód 
I gazet^rancuzkie^^^^^^^^^^^^^^^^^

■ 4- Dnia 13 kwietnia r.b. opatrzona ŚŚ Sakramentami 
i zmarła w Krakowie przeżywszy lat 96 Anna z Miłkow- 
1 skich Hrabina Pomian Łubieńska właścicielka dóbr

Ziemskich i obywatelka m. Krakowa. Pozostała famil-
I ja zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na nabo- 
I źeństwo żałobne o godzinie 11 z rana w dniu 22 b. m. 
1 t. j. we Wtorek w kościele Ś-go Aleksandra odbyć się 
> mające. —3373—
• 4- W dniu 22 b. m., to jest we wtorek, jako w dniu

następnym rocznicy śmierci Apolonji z Kucharskich 
Plewińskiej, odprawioną zostanie w kościele Ś-go Ka-

I zimierza, na Nowem-Mieście, o godzinie 10*/2 z rana, 
I Wotywa, oraz Msze Święte; na które to Nabożeństwo 

pozostały syn zaprasza. —3348—
, 4- W dniu 22 kwietnia r. b. to jest we wtorek jako

I w 10-tą rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Róhr dokto- 
I ra medycyny odbędzie się w kościele Ś-go Aleksandra 
I o godzinie 9-tej i pół rano, Żałobna Wotywa za spo- 
I kój jego duszy, na którą pozostała żona wraz z dzieć- 
I mi, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego zapra- 
1 sza. —3274—
, 4- Ś. p. Michał Hrabia Paravicini Radca Kollegial-
I ny kawaler orderów Św. Anny klassy 2 i Św. Stani- 
s sława tejże klassy z koroną, Urzędnik do szczegól- 
I nych poruczeń Jntendentury Warszawskiej, po cięż- 
! kiej chorobie przeżywszy lat 48 przeniósł się do wie- 
I ści dnia 6 (18) Kwietnia 1873 roku.
j W nieobecności familji koledzy zmarłego zapraszają 
s Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne odbyć 
| się mające w dniu 10 (22) b. m. to jest we Wtorek o 
i godzinie 10 z rana w kościele Przemienienia Pańskie-
■ go przy ulicy Miodowej, a następnie na wyprowadze-
i nie zwłok tegoż dnia o godzinie 12-ej w południe na 
r Cmentarz Powązkowski. —3378—
[ ' 4- Józef Chmielewski, b. obywatel ziemski, czasowo

w Warszawie na kuracji przebywający, po długich
| cierpieniach zmarł wczoraj, przeżywszy lat 53. Wy

prowadzenie zwłok jego z kościoła Ś-go Karola Baro- 
meusza, na cmentarz powązkowski, nastąpi jutro o go
dzinie 3-ej po południu; na które rodzina zmarłego, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —3336—

-j- Stanisław Kłopotowski, emeryt, po długiej cho
robie, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała 
żona i córka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna- 

„ jomych, na wyprowadzenie zwłok w dniu 22 b. nr, to 
jest we wtorek o godzinie 5tej po południu, z ko
ścioła Śgo Jana, na cmentarz powązkowski. —3381— 
+ Ś. p. Małgorzata z Pirożyńskich Raciborska, żo

na obywatela, po krótkiej lecz ciężkiej słabości opa
trzona ŚŚ. Sakramentami przeniosła się do wieczności. 
Pozostały mąż wraz z dziećmi, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z ko
ścioła Ś-tej Barbary na Koszykach, na cmentarz po
wązkowski w dniu 20 b. m. t, j. w Niedzielę o godzinie 
5-tej po południu, odbyć się mające. —3374—

, ’ Przegląd Polityczny.
Według depeszy z dnia onegdajszego nadzieje utrzy

mania się kandydatury Rćmusata wzrosły. Nastąpiło 
, to zapewne nie tylko wskutek zabiegów republikanów 

umiarkowanych lewicy i lewego środka Christophla, ale 
i pogłosek wychodzących od rządu a zapowiadających 
z jego strony nowe objawy republikańskie. Z republi- 
kanizmem zamanifestować się ma teraz już nie Rćmu- 
sat, zawsze nielubiany przez prawicę, lecz Dufaure 
uważany wprost przeciwnie za jej ulubieńca i istotnie 
wraz z Goulardem najwięcej interesom jej oddany. Je
żeli minister uchodzący dotychczas za przedstawiciela 
kierunku wstecznego w gabinecie Thiersa wystąpić ma 
obecnie w duchu republikańskim, znak to silnej ducha 
tego przemocy i sama zapowiedź mowy Dufaura na 

g posiedzeniu rady departamentowej stanowi już skutecz- 
% ny środek działania na opinję Paryża. Może to być 

tylko środek, objaw nieszczery, nie z przekonań ale 
z uczucia chwilowej potrzeby dokonany; opinja jednak 
szcze-ości jego sprawdzać nie będzie i byleby zacho
wano względem niej wszystkie pozoryprawdy—w samą 
prawdę uwierzy.

Kamieniem probierczym roztroprości gabinetu pana 
Thiersa będzie odpowiedź na interpellację, z jaką nie- 

r wątpliwie wystąpi dziś w trzech czwartych z rojalistów 
złożona kommissja nieustająca; zacna ta magistratura 
służąca tylko specjalnie do mącenia wody p. Thierso- 
wi, w imię dobra Francji nie może bezkarnie puścić 
takiego przestępstwa, jakiem jest odezwa wyborcza 
p. Rćmusata, nie może nie przeszkodzić usiłowaniu 
drugiego znowu przestępstwa w podobnym rodzaju 
w Charente infćrieure. P. Thiers zanadto się rozzuch
walił. zanadto z radykalnymi przyjaźnią się łączy— 

trzeba go trochę ukrócić. I zacna kommissja wniesie 
dziś akt oskarżenia. P. Thiers na stanowisku swojem 
w odpowiedzi stwierdzić powinien wierność i przywią
zanie ku zgr. naród., a musi uczynić to w duchu repu
blikańskim, tak aby nie pogorszyć położenia p. Rćmu ■ 
sata i nie skompromitować sprawy, której upadek wy
kazałby niemoc rządu, jego chwiejność i brak istotnego 
taktu politycznego.

Powodzenie tej sprawy dziś jeszcze pomimo pomyśl
niejszych doniesień nie jest bynajmniej zapewnionem. 
Do wyboru Rćmusata więcej niż poparcia republika
nów umiarkowanych potrzeba zgodzenia się stron
nictwa radykalnego. To zgodzenie się utrudnił 
niezmiernie Gambetta porywczością w zalecaniu kan
dydatury byłego mera Lyonu. I jemu samemu i tym 
co za głosem jego poszli, cofnięcie się nie przyszłoby 
bez trudności. W Gambecie można jednak przypusz
czać tyle zdrowego sądu i nieobłąkanego abstrakcjami 
uczucia: że choć późno to jednak odstąpi on od popie
rania kandydatury Barodeta, krzywdzącej dziś sprawę 
rzeczypospolitej, na zgodności rządu z republikanami 
opartą. Zrzeczenie się samego Barodeta mającego te
raz otwarte pole w Lyonie, zrzeczenie się nakazane 
przez rozsądek i uczciwość polityczną—uprościłoby 
i niemal rozwiązało trudności sprawy. Tego się też 
spodziewają dzienniki nie uważające jeszcze radykaliz
mu paryzkiego za nieprzejednany.

Opinja publiczna w Anglji coraz bardziej demokra
tyzuje się: żądania jakie stawia od siebie demokracja 
kontynentalna, szczególniej francuzka, przez usta ta
kich agitatorów jak Dilke, Odger, Herbert i inni, coraz 
częściej rozchodzą się między massy ludności. Istnie
jąca konstytucja poddawaną bywa przytem surowej 
krytyce, której nie wstrzymuje nawet uświęcone trady
cją poszanowanie dla korony. Świetny meeting w du
chu reformy odbył się w tych czasach w Newcastle. 
Przyjęło w nim czynny udział 80,000 ludzi; dwa razy 
tyle przyglądało się wspaniałej processji na wyznaczo
ne miejsce narad. Z sześciu trybun wypowiedziane 
zostały mowy wszystkie z jednemi i temi samemi kon
kluzjami. Zgromadzenie stosownie do nich uchwaliło 
rezolucję: że dla zapewnienia narodowi istotnej repre
zentacji w parlamencie potrzeba wprowadzić głosowa
nie powszechne i okręgi wyborcze na nowo podzielić, 
w sposób zgodniej 3zy ze słusznością. Zwracając się 
do całej ludności hrabstwa meeting zalecił jej aby nie 
spuszczała z uwagi reformy parlamentu i na spodzie
wanych Wyborach głosowała za kandydatami liberal
nymi.

Wiadomości o stanie zdrowia Piusa IX nie są dość 
jasne, zdaje się jednak że ogólny ich nastrój bez wiel
kiego odbiegania od prawdy niepomyślnym nazwać 
można. Dostojny chory liczy już 81 lat życia; cierpie
nie reumatyczne jakiego się zbytnią wiarą w swe siły 
nabawił, uparcie się trzyma w organizmie; zwykły hu
mor zniknął; bezsilność była jeszcze 12 b. m. przy 
lepszym stanie zdrowia znaczną. Wszystko to wysu
wa naprzód myśli o konklawe, o pretendentach do po
trójnej korony. Powołanie do Watykanu kardynała 
Camerlenga, De Angelis nie jest bez związku z prze
widywaniami następstw wypadku mającego zakończyć 
i tak już długo-wieczne, niezmiernie wytrwałe życie.

O ile wiemy, kardynał Camerlengo odgrywa z urzę
du swego ważną rolę przy wyborach papieża, w jego 
ręku właściwie cała administracja wyborów zostaje. 
Od jego usposobień i woli zależy wewnętrzny porządek 
wyborczy. Określa go wprawdzie litera prawa z czasów 
Aleksandrów i Grzegorzów, ale prawo będzie zawsze 
takiem, jakiem go ludzie w wykonaniu mieć zechcą. 
De Angelis, w równym wieku z papieżem, arcybiskup 
Fermo może nie posiadać dostatecznej energji i na jego 
miejsce możeby stronnictwo rządzące w Watykanie 
rade kogo innego wprowadzić.

Może być, że w tym celu powołano kardyn. de Ange
lis do Rzymu. Gdyby go zaś usuwać nie chciano, ko- 
niecznemi okazują się instrukcje—w których Papież 
radby, póki żyje, troskliwość swoją o los kościoła, 
o ster jego przyszły, złożyć. Takie instrukcje wysłano 
już do biskupów Niemieckich, a okoliczność ta na ró
wni z wezwaniem kard, de Angelis do Rzymu, dowo
dzi, że w Watykanie samym stan choroby uważają za 
groźny.

Wiadomości Polityczne.
ff*aryż flG-go.

„Agence Havas“ donosi z Nancy, w dniu wczoraj
szym na uczczenie 76 rocznicy urodzin Thiersa jene
rał Manteuffel wydawał obiad, na którym znajdowali 
się prefekt, mer i wielu obywateli z miasta.

Okólnik wyborczy podpisany przez dep. Arago, 
Langlois oraz inne znakomitości z lewicy zgromadze
nia narodowego jakoteż przez wielu merów i radców 
municypalnych Paryża zaleca wybranie Rćmusata. 
Wybór ten ma nie tylko zabezpieczyć głosowanie po
wszechne ale przytem jeszcze i umocnić rząd w dążno
ściach republikańskich.

Gontaut Biron jutro odjeżdża do Berlina.

Barodet po przybyciu do Paryża odbył naradę 
z centralnym komitetem radykalnym.

Dufaure wyjechał. do dep. Charente infćrieure dla 
prezydowania na posiedzeniach rady departamentowej. 
Ma on wystąpić z mową w duchu orędzia Thiersa i o- 
świadczyć się stanowczo za rzecząpospolitą. Mówią 
o zamianowaniu kommissarza nadzwyczajnego do Lyo
nu. Zostanie nim jeden z członków lewicy i będzie 
miał missję najzupełniej pojednawczą.

Merlin
Czterej nauczyciele gimnazjum katolickiego w Ostro- 

wiu trzej polacy jeden niemiec, na zapytanie dyrektora 
oświadczyli gotowość wykładania religji po niemiecku, 
w trzech klasach, do których rozciągało się ostatnie 
rozporządzenie ministerjalnego w przedmiocie języka 
wykładowego.

W Mannheimie w Badeńskiem wydarzyły się dziś 
wieczorem zbiegowiska z powodu podrożenia piwa. Ty
siące osób przyjęło w nich udział. Rozruchy miały 
charakter napastniczy. Wiele browarów zniszczonych. 
Wojsko wystąpiło i wielu z burzycieli aresztowało.

„Prov. Corresp.*1 odmawia prawdziwości pogłoskom 
o niechęci objawiającej się między państwami związko- 
wemi do ścieśnienia więzów wewnętrznych cesarstwa, 
jako państwa jednolitego.

Rząd myśli o wytworzeniu dla kościoła ewangeli
ckiego takich warunków istnienia, któreby odpowiedzia
ły tradycyjnej pieczołowitości dynastji Hohenzollernów 
o sprawy wyznania.

Cesarz odjeżdża d. 24 wieczorem do Petersburga na 
krótki czas zatrzyma się w Królewcu.

Wiedeń 16-go.
Wczoraj już rozpoczął się szereg uroczystości zapo

wiedzianych ma ślub arcyksiężniczki Gizelli. Z okolicz
ności radosnego wypadku w rodzinie cesarskiej, Auers- 
perg, De Pretis, Hohenlohe-Schillingsfest i Braun zo
stali ozdobieni orderami.

Londyn 1®- pjo.
Wiadomości ze wschodu. W Indjach nagłe podsko

czenie cen opium przyczyniło skarbowi 900,000 f. szt. 
przewyżki w dochodach. W lipcu przybędzie jeszcze 
raz do Kalkutty poseł z Yarkandu (wschodni Turan), 
w powrocie do kraju towarzyszyć mu będzie p. Forsyth 
dla zajęcia stałego urzędu posła Wielkiej Brytanji. 
Z Japonji donoszą o odwołaniu edyktów przeciwko 
chrześcijaństwu. Prawo z daty 22 stycznia r. n. pozwa
la kapłanom i zakonnicom buddyjskim wychodzić za 
mąż i znosi ciążący na nich zakaz spożywania mięsa. 
Z księży na kilka miesięcy przedtem już ograniczenia 
powyższe zdjętemi zostały. Od nowego roku, zaprowa
dzony został w Japonji, kalendarz europejski.

ASzym 17-go.
O zdrowiu Papieża dzienniki podają jaknajsprzecz- 

niejsze wiadomości, „Voce della Verita“ zapewnia, że 
chory wrócił zupełnie do zdrowia. „Osservatore roma- 
no“ poprzestaje na oświadczeniu, że powrót do zdrowia 
czyni postępy. Przeciwnie „Opinione** donosi, że Pa
pież nocy dzisiejszej miał lekki napad gorączki, która 
z rana nie ustąpiła jeszcze całkowicie.

Madryt IS-go.
Oddział karlisty Lizarraga miał potyczkę z wojska

mi brygadjera Moralesa pod Abalcisqueta. O rezulta
cie walki doniesienia nie zgadzają się ze sobą. We
dług jednych, karliści pobici, utracili 11 zabitych, 40 
rannych, 8 jeńców i ratowali się ucieczką pozostawia
jąc bagaże i żywność. Według innych Lazarraga na
pad! na wojska i zadawszy im znaczne straty, odparł 
je do Tolosa, przyczem sam Morales czy też jego pod
komendny pułkownik Loma został ciężko rannym.

Pułkownik Cabrinety w pochodzie do Puygcerdy 
pobił oddział 300 karlistów. Domyślają się tu, że wsku
tek tej rozprawy wydostali się na wolność jeńcy zabra
ni w Berga.

Rew-York. IG-go.
W Grant w stanie Luizjany zaszły rozruchy. Biali 

pobili się z murzynami w kościele parafialnym. Murzy
ni ustępując przed napaścią, zamknęli się w ratuszu, 
gdzie dwustu z nich zginęło w płomieniach.

W Knightstown w stanie Indiana, robotnicy napa- 
dli na murzynów, którzy zajęli miejsca ich w fabrykach 
w skutek odmówienia pracy. Wojsko musiało użyć 
broni dla położenia tamy walce. Spokojność już przy
wrócona. Dziesięciu aresztowanych.

Z Meksyku donoszą, że w mowie zagajającej posie
dzenia kongresu, prezydent rzeczypospolitej, oprócz 
sympatji dla Francji wyraził zadowolenie z ukonstytu
owania się rzeczypospolitej w Hiszpanji. Z Włochami 
zawarty ma być traktat handlowy.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Paryż 17-go.—Prassa rozmaicie odzywa się o obie- 

dzie wydanym przez Manteuffla na cześć Thiersa. Szan
se Rćmusata wzmagają się.

Solura 17-go.—Biskup (Lachat?) uległ wczoraj 
przed nakazem urzędnika policyjnego wydelegowanego 
przez rząd kantonu, opuścił mieszkanie przywiązane do 
katedry biskupiej i pieszo w towarzystwie senatu udał 
się do prywatnego mieszkania Hallera.

ł
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TOWARZYSZOM MOIM.
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Potrzebna jest*

W poniedziałek Kuijer nie wydjie.
 

W Drukarni „Kuriera Warszawskiego.“— Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— źtoanozeHo Ilemypowt.

SZARADA
Pierwsze pł, nie, a w alfabecie 
Drugie znajdziecie.
Trzecim się s>aja rzecz rozmaita,
Cała jest skóra - i kwita.

(Znaczenie zeszłej szarady Majtek).

Praga 17-go.—„Narodni Listy “ donoszą że progra- 
mat federalistyczny ogłoszony przez „Wanderera" za
projektowanym został przez Smolkę. Młodzi czesi 
przystępują do niego; stronę religijną dążeń federali- 
stycznych uważają oni już teraz za drugorzędną.

Belgrad 17-go.—,.Vidowdan“ donosi że w ciągu lata 
r. b., Sułtan odwiedzi wiele miast Bulgarji. Do podru- 
ży tej w Konstantynopolu przywiązują wielką wagę.

ADMINISTRACJA ŻEGLUGI PAROWEJ

WIŚLE,

zaraz, do sprzedaży Wód gazowych w Altanie. Wiadomość 
w Fabryce, wprost Szpitala S go Dacha przy nlicy Elekto- 
ralnej Nr 790. — 3372 - (1—1)

— W fabryce A. Zwolińskiego odlane zostały dwa 
dzwony, 700 fun. dla parafji Krazna w gub. Augusto
wskiej i 2100 fun. dla parafji Xiąż-Wielki —3363.—

— Teodor Zakrzewski, krawiec, zamieszkały w War- 
szawie przy zbiegu ulic Krakowskiego-Przedmieścia i 
Trębackiej, wyjechał wczoraj do Wiednia. —3376—

Wyl— coście winni iść z światłem na czele, 
Rycerze ducha, ideałów syny, 
Czemuż żyjecie,— jak nieprzyjaciele?
Klątwy, zawiści i trujące drwiny 
Wyją w tym świecie, gdzie winna królować 
Miłość i Prawda ** *
Ten z nas jest wielkim, który najuczciwszym. 
Talent— to cnota, to dar z Bożej łaski. 
.Światło rozdawać trzeba nieszczęśliwszym, 
Nie dbać o laury, o puste oklaski, 
Z dumą anielską nieść życia cierpienie.
I serc nie deptać z śmiechem— jak kamienie.

** *
Prawda i miłość! — oto hasło święte, 
Wzgardą złym płaćcie, - głupcom, przebaczeniem, 
Z lichwą zdać bliźnim skarby z niebios wzięte, 
Nie śnić,— bo życie to nie jest marzeniem, 
Prawda i miłość,— jak złotym łańcuchem, 
Niechaj połączy już raz ducha z duchem.

Miron.

TEATK WIELKI
Jutro: Meluzyna nowy balet, (1-szy raz).

TKATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Skarbonka.

 

Materji Atłasów, Koronek, Wyrobów wełaianych w rozmai
tych kolorach. Kauonja Ńr 10, wprost Kościoła Ś go Jana 
na dole od frontu. M. P.otrowska. (11) — 3305

ALHAMBtt.
Objąwszy Restauracją w domu W go Lessera, pray u- 

licy Miodowej, Nr 490/1 pod powyższą nazwę, po komplet- 
nem przekształceniu i odnowieniu całego lokalu, także u- 
meblowaniu i oświetleniu odpowiedniem. jak niemniej urzą
dzeniu kachni, która zaspokoi wszystkie wymagania Szan. 
Publiczność’, otwie-amy dnia 19 b. m. to jest w Sobotę o 
godzinie 6 tej po południu, gdsie oprócz lagrowego Piwa 
z browaru W go Hermana Junga, dostać można wszystkich 
krajowych i zagranicznych trunków, po cenach przystęp
nych, a dla uprzyjemnienia chwil Szan. Publiczności, muzy
ka grywać będzie codziennie, a starani m naszem będzie 
teraz jak i dawniej zadosyć uczynić żądaniom swych Go
ści. A Gośtcicki i J. Łabęcki (2—2) — 3294 —

przy ulicy Senatorskiej, 
wprost Skweru, 

odebrał z Paryża znaczne transporta 
towarów wiosennych tak w gotowych 
ubiorach damskich jak i w materjałach 
na suknie i kostjumy, oraz Parasolki 
damskie i męzkie, które to towary od* 
zuaczają. się nietylko wytwornym gu
stem, ale nadto zalecają, się przystęp* 
nemi cenami. (i ?) — 333? —

3 INSTYTUTU WOD MINERALNYCH 
g D-RA ALEKSANDRA M. WEINBERGA 

w ogrodzie Saskim
Ma honor zawiadomić, że w dalszym ciągu 

*3} transportów wód naturalnych nadeszły wo- sg, 
LąJ dy: Emskie Kraenchen i Kesselbrunn, Egerskie

Saiz i Franzensquelle, Adelheidsąuelle, Friedrichs- ■£ 
jgj hall, oraz Solanka, Szlam i Ług Ciechociński. 

Sprzedaje się w Kant.rze Instytutu, ulica Granicz-
na Nr 14. (1-3) - 3340 jg.

SWWSWWWWWWWłR

TOWARÓW BŁAWATNYCH 
MM

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż z dniem 9 Kwietnia r. b. otworzyłem

MAGAZYN HURTOWO DETALICZNY OBUWIA 
MĘZKIEGO i DAMSKIEGO, 

przy ulicy Królewskiej w domu W go Lazzarini 
Nr 23 nowy 

pod firmą 

STANISLAW TREMBINSKI.
Kilboletnia praktyka, którą jedyn'e poświęciłem 

dla ulepszenia mego zawodu, dozwala mi mieć 
nadzieję, iż S a-.owna Publiczność zechce zaszczy
cić mnie swemi względami, ja zaś ze swej strony 
starać się będę zadosyć uczynić wszelkim jej 
wymaganiom.

Z uszanowaniem

Stanisław Trembiński.
(1-1) — 3352 -

Zawiadamia niniejwem, że w przyszłą £rodę, t: j. dnia U 
(23) b. m., nowo przebudowany paroplyw osobowy „Płock,“ 
rozpocznie jazdę passażćr^ką między Warszawą a Płockiem.

We Wtorek po południu, paroplyw Płock, stać będzie pod 
Tarasem Zamkowym. —3361— (1—2)

W dniu 16 (28) Kw etuia 18*3 r-, o godzinie 1 i pół z po
łudnia, w Wydziale IV Trybunału Cywilnego w Warszawie, 
sprzedaną zostanie przez publiczną licytację w drodze dzalów 

Osada fabryczna Koźminek 
pod Lublinem, 

ze składem w Warszawie, złożona z młyna parów go syste
mu amerykańskiego, pałacyku mieszkalnego i innych zabu
dowań gospodarskich. Powierzchnia dzies. 20 (mórg 40, 
prentów 137) L’cytacja rozpocznie się od rs. 76,200. Wa- 
djum rs. 7,500. Ob aśnienia i waran*!, przejrzeć można 
w Kancellarji Podpisana Trybunału Wyd. IV i u podpisa
nego pod Krem 43 przy ulicy Dlugej.

- 3301— (1-1) A. Bardzki, Adwokat.

atolizm
(VALEE SUISE)

w Niedzielę dnia 8 (20; Kwietnia 1873 r.
Na ogólna żądanie Szanownej Publiczności, danym będzie o godzinie 3-cięj z południa

WIELKI KONCERT.
Orkiestry składającej się z DAM, pod dyrekcją Pani Weinlich, ze współudziałem Orkiestry Pana Soanen- 

a O godzinie zaś 8-mej wieczorem, orkiestra składająca się z dam, podług programu w afiszu umieszczonym, w sa- 
grać będzie. Bileta zakupione na wąjścle do ogrodu, służą zarazem i na wejście do sali.

W Poniedziałek przedostatni, i we Wtorek nieodwołalnie ostatni Koncert.
Bliższe szczegóły afisze doniosą. Z uszanowaniem T. JASINSKI. (1,2) —-_2334 —

Wydawca Gnstaw Gebethner.
(Patrz Dodatek)

— Wydawnictwo Przewodnika po Warszawie i jej 
okolicach. — Skutkiem nagromadzenia się materja- 
łów do Przewodnika daleko obfitszych niż przewidywa
liśmy, objętość Przewodnika zamiast pierwotnie za
mierzonych 8 wzrośnie aż do 20 arkuszy druku. 
Ukończenie druku książki z tego powodu nie może 
wcześniej nastąpić jak w połowie przyszłego miesiąca.

Ogłoszenia i adressy przyjmują się nadal w kanto
rze drukarni Kurjera Warszawskiego aż do pierwszych 
dni maja.— Feliks Fryzę, Ignacy Chodorowicz.

-3281—
— Doniósłszy w roku zeszłym w Gazetach o spro

wadzeniu przezemnie z zagranicy skutećznej nomady 
na wygubienie piegów, liszai i wszelkich zadawnio
nych plam na twarzy, Szanowna Publiczność przeko
nawszy się o doskonałości i pożytku tejże pomady, ra
czyła zaszczycić mnie swemi względami,—podpisany 
mam honor w roku bieżącym podać do powszechnej 
wiadomości Szanownej Publiczności, iż sprowadziwszy 
świeży transport rzeczonej pomady, takowej sprzedaż 
uskutecznia się w mieszkaniu mojem na Pradze w do
mu Nr. 65d, jakoteż w składzie p.L. Worlmana przyu- 
licy Miodowej pod N-rem 1 nowym, w domu W-nego 
Piotrowskiego,— w zakładzie fryzjerskim Aleksandra 
Lipink Nr. 41 nowy, przy ulicy Nowy Świat,— w za
kładzie wyrobów szmuklerskich p. Sitifson Nr. 7 no
wy, na placu Teatralnym, a na prowincji w mieście 
gubernjalnem Kielcach up. Michała Goldhara,—słoik po 
rs. 1 kop. 50. Osoby trudniące się sprzedażą, mogą 
się zgłosić do podpisanego, gdzie stosowny rabat o- 
trzymają.

Poręczając za skutek tejże pomady, wedle wskaza
nej informacji, to jest, przy użyciu pierwszego słoika, 
piegi zaczynają blednieć, przy użyciu zaś drugiego zu
pełnie nikną, jestem przekonany, żeSzanownaPublicz- 
ność w zupełności będzie zadowoloną.— M. Uryjasz.

—3109— (2—3)
— Z powodu wzmianki w pismach codziennych

o cenach podróży i mieszkań podczas wystawy świata 
Biura centralnego w Wiedniu, mam honor donieść 
Szanownej Publiczności, iż zamówienia na takowe 
przyjmuje z Królestwa Polskiego niżej podpisany gene
ralny agent, Warszawa, ulica Nowo-Senatorska Nr. 5. 
Józef Kaufman. —3165— (2 - 2)

— Ludwik Rosenberg Dentysta wstawia zęby na 
kauczuku po Rs 2, chorych przyjmuje od lOtej do6-tej 
dom Rozmanitha N 53 Nowy Świat —3226— 2=2

— Dalsza wyprzedaż po cenie samego kosztu męz- 
kiej garderoby wiosennego i letniego sezonu, kontynu- 
je się jeszcze w magazynie kupca Winnickiego, przy 
ulicy Długiej, Nr 25. Jestto w istocie niezwykła oka
zja, aby się ubrać modnie i tanio. (1—1)—3327 —

— Pierwszy transport kostiumów, okryć i kaftani
ków damskich, oraz na suknie i kostiumy, wiosennego 
sezonu, otrzymał już magazyn p. Penkali, przy ulicy i 
Senatorskiej, naprzeciw pałacu Prymasowskiego. 3326

Redaktor Herman Benni._____________________

Paryzka Kompozycja
do bielizny, 

nadaje bieliżnie śnieżną białość, utrzymuje ją w elastyczno
ści i chroni od pękania. Sprzedaje się detalicznie i hurto
wnie w Fabryce Perfim i Mydeł Toaletowych Jana Za- 
leszczyńskiego, ulica Przejazd Kr 1, i w Składzie Ap
tecznym W. Mrozowskiego, ulica Podwal, Nr 482.

(2—3)____________________________— 3262 -_____
Zmieniłem Lokal pod Nr 79 nowy, ulica Krakowskie- 

Przedmieście, naprzeciw gmachu Zachęty bztak Pięknych, 
na 1 szem piętrze od frontu i wydaję Wieczory Tańcujące 
codziennie, w nowo wyrestaurowanych salona:h.

Hipolit Ziomitski,
b. Tancerz Teatrów Warszawskich. 

(2-10)__________________________ — 3293 -
Do najęcia zaraz do Ś-go Jana

MIESZKA8IA
składające się z 4 ch Pokoi, Przedpokoju i Kachni z mebla
mi i całem gespodarswem domowem za umiarkowaną cenę, 
ulica Bracka Nr 5, na 1-sz-m piętrze, drzwi na prawo.

(2-3) - 3253 -
PIOTR ŚLIŻYNSKI, 

Nauczyciel Tańców Salonowych, 
podaje do wiadomości, że będzie udzielał Lekcje 
Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w dom u

jakoteż po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie
nia, że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
kilku lekcjach osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie 
kończyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka 
przy ulicy Podwale Nr 20 nowy, na l em piętrze w oficynie 
po lewej stronie w dziedzieńcn. (1—1) — 3380 —



Na żądanie Sakcessorów pełnoktiich na zasadzie decyzji Prezesa Trybunału Cywil
nego w Warszawie przedemną podpisanym Rejentem, sprzedane będą przez publiczną licy
tację w domu Nr 1324 (8 nowy), przy ulicy Ś to-Kr*yzkiej w dniu 11 (23) Kwietnia 1873 r. 
o godz nie 10 z rana odbyć się mającą, różne ruchomości po Fryderyku Braun kupcu po
zostałe, a mianowicie: Zegarek złoty z łańcuszkiem, piękae lustra, meble, garderoba i inne 
przedmioty domowe; spisem inwentarza po tymże Braunie przeżeranie sporządzonym tb-

__Markiewicz. H. j.-c.r, ' i i__________________3342 ______

, Fabryka lamp, wyrobów blacharskich i metalowych, oraz krycia da
chów Edwarda Tarnawskiego, przeniesiona z ulicy Kapitulnej na ulicę Rymiriką 
pod Nr 12/742, wprost b Komisji Skarbu. Powyższy Zakład jest zaopatrzony w wyroby go
towe, jako to: Lampy stołowe, ścienne i wiszące, w Maszynki do kawy, czekolady i bef
sztyku, Wanny, SiUwanny, Kubły do wody i dubeltowe, Waserklosety, Klatki, Konecki do 
wody i ogrodowe, w,roby kuchenne, Umywalnie pokojowe i podróżne, Sikawki szwajcarskie, 
Łóżka i Kolebki żelazne rozbierane, Żelazka do prasowania, Moździerze i t p., z tern 
wszystkiem ma honor polecić się Szanown j Publiczności. Cjny przystępne. Wszelkie re- 
parasje i obstalonki przyjmują się. (1-6) - 3341 —

oj

CENY NIZKIE. WYBÓR ZNACZNY. WYROBY ŚCISŁOŚCI.

OPTYCZNO-MECHANICZNY
■71 W ^3-ha

Ulica NIECAŁA Nr. 2.
POLECA

Klisopompy, Ilydroclysy, Samodajki, Seręgi, Tuszowalnie, Bidety dla 
mężczyn, kobiet i dzieci, w znacznym wyborze od rsr. 1.

Reperacje jakiegokolwiek rodzaju śpiesznie i dokładnie usku- 
tecznia się. (2 3)  3155 -

CENY NIZKIE. WYBÓR ZNACZNY. WYROBY ŚCISŁOŚCI.
Najnowszy system krycia dachów blachą żelazną lub 

cynkową.
Długoletnie moje doświadczenie przy kryciu dachów metalem różnych budowli, do

prowadziło mnie do przekonania, że dotychczasowy sposób krycia nie odpowiada wcale tym 
warunkom, któreby nierównie dłuższą jak dotąd trwałość zapewniały i krytą budowle od 
przedwczesnego zaciekania chroniły.

Główna wada w dotychczasowej metodzie ciąży na falcach poprzecznych i podłuż
nych, w których dwie blachy jedna do drugiej przylegają, a właśnie pomiędzy zakład blach 
tych, dostaje się woda, zapełń a w załamaniach całą ich płaszczyznę dla przewiewu niedo 
stępną, pozostająca tam wilgoć, nie może zię swobodnie ewaporować, bo promień słońca ani 
wiatr wprost na nią działać nie mogą, wilgoć ta w dnie mgliste, słotne i jesienne zo staje 
tam c ągle 1 powiększa rdzewienie, które szybko trawi blachę i dlatego też widzimy za
wsze, że choć blach* jest zdrową przy falcach jednak i między falcami dziurawi się przed- 
wcześnie. Malowanie zresztą ponawiana co kilka lat nie zapobiega złemu, farba bxiem 
nie może dojść do płaszczyzn dubeltowych załamań blach, zasłoniętych i rdzę w środku 
kryjących. ¥

Te tak widoczne i rażące wady zajmowały mnie lat wiele jako fabrykanta blachar
skiego 1 przedsiębiorcę krycia dachów; jakoż po różnych pomysłach i próbach, udało mi 
s;ę dojść rezultatów najpomyślniejszych, przez nową zupełnie m-otolę krycia, która nie 
formując dotychczasowych sklepanych falców; nie dozwala nigdzie żadnej zgoła zatrz.mywać 
się wilgoć, a przy malowaniu farbą wszędzie dojść może z możnością nadto wysunięcia 
w razie potrzeby każdego pojedyńczego arkusza; słowem ta nowa metoda jak mi to już 
specjaliści przyznać raczyli, jako najkorzystniejsza z dotąd znanych a bynajmniej od tako
wych nie droż-za, znajdzie zasłużone uznanie i rozpowszechnienie.

Pragnąc wszakże na pożytek Panós Właścicieli domów wprowadzić ją w użytek, 0- 
znajmiam że podejmuję się kryć dachy nowym moim system:m, lub rekonstrnktować czyli 
przerabiać stare, z długoletnią za ich trwałość gwarancją. Mieszkam przy ulicy Bielańskiej, 
Nr 6. J. Zbrożek fi—3) — 3308 -

a^śRODi [mci cum -w
Łatwego pozbycia się odcisków za pomocą plastra wynalazku angielskiego, któ

ry najuporczywszy odcisk zamienia w cienką zwykłą skórkę bez śladu onego i boleści. Li
czne rekomendacje ugruntowały w przekonaniu bardzo wielu osób skuteczne t go Plastra 
działanie, a cena tak umiarkowana daje sposobność każdemu przekonania się o znakomito
ści tego środka. Dostać można w Magazynie Obuwia J. W. Hejn, przy ulicy Nowo-Senstor ■ 
skiej Nr 476, wprost Hotelu Litewskiego i w Składzie Papieru i Cygar, róg Ordynackiej i 
Nowego-Swiatu u Winiarskiego, oraz w Składzie Nafty WŁ Dunina, ulica Elektoralna Nr 18 
nowy, wprost Zatyłek. Cena rulonu kop. 40. (1 1) — 3323 -

Potrzebne są w każdym czasie

P A N N Y
do robienia kwiatów, podręczne i do sanki. 
Ulica Piekarska Nr 120, w podwórza na 2 
piętrze do Fabryki Kwiatów pod Nr 12, miesz
kania. -3347— (1-1)

Obszerne Stajnie i Wozownie 
wraz z mieszkaniem, są do wynajęcia od 1 go 
Lipca 1873 r. pod Nr 1490, przy ulicy Sien
nej dla utrzymującego dorożki, lub też na 
s sład.—Wiadomość na miejscu.

(2-3) — 3216 -

DODATEKaoKURJIRA WARSZAWSKIEGO N= 80.
Dma 19 Kwietnia Sobota. Dnia 7 (19) Kwietnia 1873 rożs.

■s———ws————swa.
Szkic hygieniczny Dr* Wejtzenblnta 

akuszera m. Warszawy p. t. 

gm 1 ima 
Drugie powiększone wydanie 
Treżó Wstęp. Znaki ciąży. Obliczenie kre- 
su ciąży. Zachowanie s ę kobiet ciężarnych. 
Zachcetia. Zapatrzenie się. Przygotowania 
do porodu. Zachowania się po porodzie. Pie
lęgnowanie niemowląt. Wskazówki dla osób 
karmiących. Wybór mamki. Sztucne karmie
nie niemowląt. Cena egzempl. 75 kop.

—20’5 - (6 -la'_____
— Nakładem Księgarni i Litografii A. 

Dzwonkowskiego i Spółki nl. Krak- 
Przedm. Nr 4183(21), opuściła prassę: Ksią
żeczka religijnej treści ze starego rękopisu 
przedrukowana i powiększona, ozdobiona 
2-ma obrazkami litograficznemi p. t. Kara- 
wika, krzyż o dwóch ramionach, z objaś
nieniem znajdujących sią na nim 18 tu liter 
i 7 miu krzyżyków. Modlitwy w niej zawar
te zalecone są szczególnej przez Ojców Ko
ścioła do odmawiania w czasie panującej 
epidemii, craz we wszelkich chorobach i do
legliwościach, cen* k»p- 6. Tymże nakła
dem wyszły: Pieśni przedrukowane z ksią
żeczki pod t. Nowy miesiąc Maj przez 
ks. Prokopa, cena kop. 5 (wydanie 3-cie. 

 -2995- (2 - 3)
Wyszedł z druku Zeszyt 5 i 6ty daieła p. t.

Wykład chorób Wenerycz
nych,

podług dzieł Zeissla, Redera i innych, uło
żony przez studentów medveyny, pod prze
wodnictwem Drów K. Pawlikowskiego i H. 
Stankie ricza.

Warunki prenumeraty: Całość dzie
ła złożona z 10 pięcioarkuszowych zeszytów, 
kosztować będzie rs. 5, a z przesyłką rs. 5 
kop. 50. Prenumeratorzy z prowincji, którzy 
dotąd wnieśli przedpłatę w ilości rs 2, raczą 
nadesłać pozostałą należność rs. 3 kop. 50. 
Prenumeratę przyjmują wszystkie znaczniej
sze Księgarnie w Warszawie i na prowincji. 

- 3292—________ (1 3)

Poezji Józefa Grajnerta Pozzyt 11-gi 
(„Bok w Pieśni“) 

wyszedł z druku, poszyt HI-ci wkrótce o 
puści prassę. Można nabywać wszystkie 3, 
poszyty za kop. 90 w miejscu, a pocztą „. 1, 
lub pojedyncze poszyty po kop. 30 tak u au 
tora Nr 36 Nowy-Św at, jak i w Księgar
niach.-3185-(1 2)

W dniu 16 (28) Kwietnia 1873 r., o godsi- 
nie 1 i pół z południa, odbywać się będzie 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wy
dziale III, przed W. Bagniewskim, Asesorem 
tegoż Trybunału, sprzedaż przez licytacją 
w drodze działów dóbr Janków, w powiecie 
Łęczyckim pt łożonych, mających rozległości 
415 m. 188 pr, z których w roli ornej 295 
m. 195 pr- Licytacja rozpocznie się od sum
my rsr. 15,278 kop. 80. Wadjum do licyta
cji rsr. 1,500. Warunki licytacji i taksa 
przejrzane być mogą w kancelarjach: Podpi- 
ssrza Trybunału Wydziału III w Warszawie 
i podpisanego obrońcy pod Nrem 472 za
mieszkałego.—Edward Grodzióski, Pa- 
tron. -3335— (1- 3)

I E M K A 
poszukuje miejsca do podróży w kraju lub za
granicę do towarzystwa lub do starszych dzie 
ci. Tamże potrzebaa jest niemka Jnb polka 
do szyci*. Wiadomość: ulica Ż»bia Nr 1, na 
pierwszem piętrze na lewo druga brama.

-3330- (1-3)

KOLONJ A
z trzech morgów złożona, w wielkiej Woli, 
gminie Czyste, pod Nrem 27 położona, sprze
daną będzie w drodze benificjalnej, w Try
bunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale 
IV, przed W. Rogozińskim Sędzią, dnia 10 
(22) Kwietnia r. b., o g dżinie 1 i pół z po
łudni*. Wadfum rs. 600, licytnm rs. 2067. 
Bliższe warunki Podpisarz Wydziału IV te
goż Trybunału i podpisany Adwokat pod 
Nrem 1771 zamkszkiły, sprzedaż popierają
cy, wskażą. — Maciej Kazimierz Szypnicki, 
Adwokat. -3366 - (1 1)

OBWIESZCZENIE.
Podaje się do publicznej wiadomości, że 

na satysfakcją różnych należności skarbo
wych, prawnie zajęte zostały (u Majlicha 
Finkiel), we wsi Sielce ruchomości, jako to: 
meble, sprzęty gospodąrsk e i kuchenne t j. 
naczynia miedziane, cynowe i mosiężne i t. p., 
które w dniu 11 (23) Kwietnia r. b. na pla
cu Ś-go Aleksandra, o godzinie 10 ej zrana, 
sprzedane zosta: ą przez publiczną licytację 
za gotowe pieniądze. Sielce, dnia 3 (15) 
Kwietnia 1873 roku. Wójt gminy Mokotowa,

A. Lewicki.
- 3243- (3 —3)

NAUCZYCIELKA 
posiadająca języki: francuzki, niemiecki (po
czątki muzyki, mogąca udzielać takowe dzie
ciom na wsi, zechce się zgłosić na ulicę Ele
ktoralną Nr 25, mieszkania 4, od godziny 2 
do 6 ej po południu. -3353— (1—2)

pos;adający język francuzki i niemiecki, po
trzebny zaraz. Francuzka z muzyką. Pol 
ka z wysoką muzyką i Bony Francuzki 
i Niemki, są dc umieszczenia.

A. Witkowska.
Ulica Niecała Nr 10 na dole. 

-3318- (1-3)

(!) S (3 3 (A
z dobrej familji, poszukuje obowiązku od Igo 
Lipca w Warszawie lub na prowincji, do wy
ręczania pani w gospodarstwie domowem i 
do szycia. Adres uprasza złożyć w Redakcji 
Knr. Warszawskiego pod literą S. U.

-3368- (1-3)

10 PANIEN, 
tak podręcznych, jakoteż i do maszyny, obe
znanych dobrze z robotą bielizny, poszukuje 
zaraz
Pracownia i Skład Bielizny 
Męzkiej S. Zdanowskiego.

Podwal Nr 7 nowy.
—3865 (1 -3)

POMMADE EPiDERMALE ”
Przeciw łupieży

P. Dicqnemare, Che
mika w Paryżu i Rouen.

Spędza łupież na 
głowie.

Uśmierza swędze
nie. ,

Skład w Warszawie w Za
kładzie Fryzjersko - Peru-

karskim P. K. Pohoreckiego, w głównych 
składach perfum i u panu Aleksandra 
Lipink w Zakładzie Perukarskim na No
wym-Świecie.

(7-7)—346 -

> „JE «
? Fabryka Tabaczna w St Petersburgu, ma honor zawiadomić Szanowną Pu- € 
r bliczność i Panów Dystrybutorów, iż nadesłała wyroby swoje na Skład główny kup- € 
I-z cowi J. Gantzwohl w Warszawie, przy ulicy Długiej-, pod Nr 528, nowy 33. «

(1—6 - 3354 - <

V WWWf **S*»*W^»hś»««**  ̂ WWSzesnaście gatunków odleżałych CYGAR
od Rs. 2 do Rs. 6 za sto sztuk

SŁYNNEJ FABRYKI MUNDLA & COMP. W RYDZE.
W znacznym zapasie znajdują się w Składzie wyrobów tabacznych, przy Kantorze 

Loterji pod firmą:
■ <- N A € W GAN T Z W O II Ł, 

nlica Długa Nr 33 nowy, dom W-go Hoppe. Tenże skład jest zapatrzony w wielki wybór 
CYGAR następujących fabryk:

A. St. Bjgdanowa; A. F. Moliera; A. Miczri; Żukowa; Braci Petrowych w St. Peters
burgu.— Criona Papy Nicol*; M. Botelmana (wyłączna sprzedaż), w Odessie. — Leona Edel
steins (wyłącsna sprzedaż) w Wilnie.—Towarzystwo Union, dawniej L. Kronnenberga; To
warzystwo Laferme. Laski i Apfelbauma; Jawitza i Spółki; L. Mordianera: K. Teofilidy 
W W»raiawie.

Hambnrgskie i importowane w cenie od 8 do 30 rs. za 100 sztuk. 
Dla Panów Dyztrytmtorów ceny fabryczne- (1—6) — 3355 —

CENY NIZKIE. WYBÓR ZNACZNY. WYROBY ŚCISŁOŚCI.

OPTYCZNO-MECHANICZNY
■ ®’ha 

Ulica Niecała Nr. 2.
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej że z powodu zna

cznego napływu reperacji Okularów, Nanośników, Perspektyw i wszel
kich przyrządów Optyczno-Mechanicznych urządził w swym warszta
cie specjalny do tego oddtiał i jest w stanie nie tylko po cenach nad
zwyczaj nizkich ale szybko i dokładnie takowe uskuteczniać.

(I 6) - 3369 —

CENY NIZKIE. WYBÓR ZNACZNY. WYROBY ŚCISŁOŚCI.""



n ==
Wioch miody., mówiący także biegle po 

francuzku i po niemiecku; Francuz młody; 
Francos w sile wiek’?; Francuzka mło
da, posiadająca wysoką muzykę, śpie w, ma
larstwo i literaturę fraecuzką; tudzi i kilku 
zdolnych Nauczycieli, mogących przyspo
sobić uczniów do gimnazjum, żądają umiesz
czenia natychmia-t, za pośrednictwem reko
mendacji Marji Dąbrowskiej. Krakow- 
skie-Przeda-ieście Nr 7, p łac dawniej Gro
dzickiego, 2 gi dziedziniec, pawilon lewy, 
1-sze p'ętro, drzwi 44 (2 3) — 3201 -

PANNA
z prowincji, uzdatniona jest do krawiecczyc- 
ny i do innych robótek, znająca się na go
spodarstwie, życzy sobie przyjąć stałe miej
sce tu lub na prowincji do robót, lub do 
zarządu domu; dowiedz eć się można u Szwaj- 
c«ra, w Hotelu Polakiem. — 3247 (2-3)

OSOBA 
uzdatniona w krawiecczyznie, umiejąca kra
jać podług najnowszej i najpraktyczniejszej 
metody, życzy sobie umieścić tię w którym 
z magazynów jako panna do kroju, również 
w chwilach wolnych może wych dzić do skle- 
pu, gdyż przez lat parę pełniła obowiązki 
sklepowej w j-dnym z pierwszych magazy
nów. Wiadomość bliższa: ulica Długa Nr 
domu 14, mhszkania 14; można zastać od 7 
zrana do 1 po pełndniu. - 3003 (2 -3)

Potrzebna jest
P A W W A 

Sklepowa, Izraelitka, do mydłami Adolfa 
Lukseuburg, Siare-Miasto Nr 43 Wiado

mość na mieiscn. —3270— (2 2)
rotrzebny jest a

U s a S &
w wieku lat 13 lub 14—do praktyki felczer- 
tkiej. Wiadomość u Starszego Felczera An
toniego Palmowskiego przy Placu Ś go Ale
ksandra pod Nrem 8 nowym, obok gmachu 
Instyt utu Głuchoniemych. —3289— (2 - 3)

Potrzebne są

do szycia bielizny uzdatnione podręczne 
Wiadomość przy nlicy Gęsiej Nr 6 nowy, 

bramie na drugiem piętrze, Nr mieszkania
6 ty.________ -3297-_________ (2 -3)

Uczni Dwóch
potrzeba do Cukierni Szrzerbińskiego na pis- 
cu Ś-g> Aleksandra Nr 1735, z prowincji bę- 
dą m eli pierwszeństwo. — 3138 —

>, Nabywca z Królestwa, poszukuje wsi # 
*7 od 150 do 450 dziesiatyn (10 do 30 * 

włók) areału, w dobrej glebie, jeśli < 
możebmm w połowie z lasem, wbliz-

7 kości rzeki spławucj lub też kolei że- ą, 
la? rej. Oferty franco pod H. K. Nrll. , ff

S Poznań (Poseu) poste restant w
(3-12) - 3180-

''a--" 'W*;' 1 C*’ W

VELOUTINE 
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
HffiDOSTRZEZONA PRZYSTAJEDO CIAŁA 

nadaje cerze 

Srażośó naturalną 
cd. m 

Magąayu Perfum w Paryżu 
9, NA ULICY DE LA PA IX 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
sjersko-Peruksrskim pana K. Pochoreckiego i w Zakładzie Perukarskim pąna A Lipiuk.

- 356— (23 37)

W Zakładzie Gimnastyki 
i Fechtunku

S. ZEWAŁDA,
ulica Chmielna Nr 9, 

zapis i lekcje gimnastyki hygienicznej i 
szwedzkiej (leczniczej), z zastosowaniem je
dnej i drugiej do potrzeb każdego organiz
mu, odbywają się codziennie w godzinach 
rannych i popołudniowych; lekcje zaś fech- 
tuiku, w miarę zebrania się kompletu.

• - 1542 - (8—12)

Do dóbr w bliskości Warszawy położo
nych potrzebni są od Ś-go Jana r. b.:

Leśniczy dokładnie obznajmiony z le
śnictwem, Ehonora znający się na gospo
darstwie rolnem i Pisarz.

Wiadomość udzieli stróż domu, Nr 13 no. 
wy, ulica Wielka. (2 3) — 3260 —

Z powodu zwinięcia Magazynu naszego, 
przy ulicy Miodowej, pod Nr 492 egzystu
jącego, urządziliśmy tamże 

mZEDAŻ 
towarów Galanteryjnych wycorto- 

wanych, 
która z dniem 1 Kwietnia r. b. się rozpe- 
cznie, i aż do zupełnego onych uprzątnię
cia, to jest do dnia 1 Lipca trwać bę
dzie.

N. S. Briiner i Komp.
(6-12) __ - 2549 -

Zakład Fotograficzny 
HELENY BARTKIEWICZ, 

przy ulicy Senatorskiej Nr 460, 6 nowy. 
prowadzony przez kobiety od lat ośmiu. 
Wykonywa fotogramy wszelkich rozmia
rów, zacząwszy od kart wizytowych, aż 
do naturalnej wielkości; kopje planów, 
obrazów, starych portretów, starych fo
tografii (z powiększeniem lub pomniej
szeniem, według zamówienia), heljomi- 
niatury, fotogramy kolorowane farbami 
wodnemi,anilinowemi, lub olejnemi, it.d.

Przy starunnem wykończeniu wszel
kich zamówień, zakład ten odznacza się 
nadzwyczaj niskiemi cenami. Tuzin fo
togramów w formacie kart wizytowych, 
kosztuje rub. ST. 1 kop. 50. Ceny innych 
formatów w odpowiednim stosunku.

-3099— (2-6)m iuki
w dobrych warunkach z inwentarzami źy 
wemi i martwi mi z kompletnemi obsiewami 
są do wydzierżawienia. Wiadomość Hotel 
Krakowski Nr 37, do 10 rano.

3252 - (2-2)

KĄPIELE PAROWE
■ i ’

WANNY
z wody Wiślanej,

przy ulicy Długiej Nr 28 ob.k hotelu 
Drezdeńskiego.

Otwarte oprócz dni zwyczajcych w każ
dą Niedizelę i święta do Hej wieczorem. 

-2634- _'(4 6: JJ

W MŁYNIE PAROWYM 
w Warszawie, 

przy ulicy Marjenstad, obok mostu Aleksan
drowskiego, pod firmą:

S, W. FARBSTEIN I NEUMAN, 
urządzony został skład główny sprzedaży 
Mąki pszennej róincgo gatunku, po Ce
nach fabrycznych, podług teraźniejszej 
ceny pszenicy, a mianowicie: za najwykwin
tniejszą Nr 009 rs. 2 kop 65 za pud.

Nr 00 rs 2 kop. 45
Nr 0 rs. 2 kop. 25 „
Nr 1 rs. 2 kop. 30 „
Nr 2 rs. I kop. 80 „
Nr 3 rs. 1 kop. 20 „

B'orącym większą ilość, odstępuje się rabat, 
przytem nadmienia się, że młyn przyjmuje 
pszenicę do mielenia po umiarkowanej cenie, 
oraz mąkę w komis na sprzedaż udzielić mo
że; nadmienia się, że caty młyn może być 
odstąpiony w dzierżawę pod dobrami warun
kami_________-2679-________(4 - 4)

Dla osoby płci żeńskiej, obezoanej z pe
dagogiką, jest do odstąpienia

9E su J&słJŁs® cŁ 
Gimastjczao-dzkcięcy, 

pod przystępnymi warunkami. Wiadomość 
w kantorze Redakcji Przeglądu Tygodniowe
go, ulica Czysta Nr 2. Tamże jest do sprze
dania parę kop desek tółcalowych 

-3207- (2-3)

Dom Spedyey no-Komissowy 
JAN HR, LEDÓCHOWSKI 

ulica I>luga Wr 30.
Otrzymał w Komis: Drzewka Kaszta
nowe. oraz Nasiona Konicziny Czerwo
nej i białej, Tymotejki, Trawy kupkowej, 
Szporku Olbrzymiego i zwyczajnego, Owsa 
Norwegskiego, Mieszanek z dóbr Mieni, oraz 
Oryginalne Koński ząb i Lucernę. 
___________ -3028-_________ (3 3) 

l^<» I <» sag sa •
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania pod 
korzy stnemi warunkami, p< łożona o siedm 
wiorst od Warszawy, za rogatkami Grochow- 
skiemi, składająca się z 15 dzies. (z włóki), 
gruntu ornego, z zabudowaniami gospodar- 
czerni i domem mieszkalnym, w dobrym sta
nie, z inwentarzem żywym i martwym. Wia
domość: ulic* Zielna Nr 26 nowy, mieszka
nia Nr 2, między godzinami 1 a 4 tą. Tam
że powziąść motna wiadomość o placach przy 
ulicy pi rwszonędnej, w bl.skości kolei War- 
szawsko-Wiedeński-j położony ch.
___________-3257-__________(2 3)

Pracownia 
MARJI ILUCHOWSKIEJ

przeniesioną została z ulicy Miodowej na uli
cę S-to Jańską, wprost kościoła Ś go Jana 
Nr 13 i przyjmuje jak dawniej, do roboty 
suknie i wszelkie artykuły do toalaty dam 
skięj odnoszące eię, po cenach umiarkowa
nych. —3127 (4-10)

’'MIESZADŁO TOiSĆH®r 
nowe, dla cegelai, Kaf-atni i. t. p. oraz Pa 
ki nowe większych rozmiarów są do sprze
dania. Ulica Chmielna Nr 4, w podwórku. 
____________ -3162 _________ (3- 3)

Nm-otwar 
UBIORÓW

S. Magnnski i S-ka, 
ulica Miodowa Nr 489 c, naprzeciw Sądu Ap- 

pelacyjnego.
Posiada gotową garderobę i pracownię urzą
dzoną tak, że (bek aiuratności i gustu ob 
stalunki wykończają się w jak najkrótszym 
czasie, po censch nizkich lub wyższych, sto
sownie do życzenia publiczności.

3010- 5 6)
Do sprzedania w Nowej-Aleksandrji (Pu

ławach’,

DOM 2 ogrodem, 
w dobrej pozycji, edznaczającej się powie
trzem zdrowem i przyjemnem. Wiadomość 
u W-go Pana Uszyńskiega w Puławach, bez 
pośrednika. -3088 - 3-3)

Kawa Gospodarska?"
Przy nlicy Elektoralnej naprzeciw szpitala 
Ś go Ducha, otworząną została KAWA 
gospodarska która odznacza się wybornym 
naturalnym smakiem i czystością, w podaniu 
oraz herbat* i czekolado przyt m ciasta, chleb 
wiejski, masło, świeże, mleko i śmietanka 
x czem temże zakł id poleca się Szanownej 
Publiczności. —3193— (2—3) 

jest do wydzierżawienia za rogatką Jerozo
limską, przestrzeni trorgów dziewięć i pół. 
Szczegółowa wiadomość u właściciela, ulica 
Nowogrodzka Nr 1, mieszkania 9. —3104—

Świeży transport

BOLJONU ZE ZWIERZYNY 
w tabliczkach,

wyrobu Kleczkowskiego, na Krakows.-Przed- 
mieściu, naprzeciwko Saskiego Placu, obok 
Siodlarza Stolzmona. - 2878— (3 3)

FABRYKA —— 

feflanych przenośnych 
P IECYKOW

ora« 

SKŁAD KAFLI 
Aleksandra Pożsrskiego, 

Aleje Jerozolimskie Nr 17 nowy.
Pizyjrauje zamówienia na -sz lkie robrty 

zduńskie, tak na miejscu w Warszawie, jak 
również na prowincji, które lędą się wykony 
wać pod bezpośredniem dozorem i informacją 
własną; o doborze potrzebnych do zduńskie* 
go fachu Kafli, przekonać się można na miej
scu w tymże składzie. Obstalunki na roboty 
przyjm-ją się także w Dystrybucji Kochanow
skiej, róg Długiej i Freta, numer 1.

—2563 - (5-6)

y Magazyn 
MEZKICH

Wypadkowym sposobem, zostało oddanych 
w komis kilka

Damskich Kostiumów.
w różnych kolorach zupełnie nowych, naj
świeższych fasonów, gustownie, materjami 
przybranych i suknia lekka, z pięknego ma- 
terjału, magąca służyć na bal; na wieczory 
i na lato, również kamizelceski czarne aksa- 
mitne, z białemi koronkami, wszystko po ce
nach umiarkowanych. Widzieć można każde
go czasu przy ulicy Chmielnej, Nr 6, od stro
ny Nowego Światu, w domu dawniej Brauna, 
w oficynie na prawo, 1 piętro Nr 17.

-3064-(4 -4)

■ MIHA'H 

i gazowe tak w butelkach jak i syfonach, 
oraz kąpiele mineralne wyrabia i trudni się 
ekspedycją Instytut Wód mineralnych 
aptekarza Karpińskiego w Warsza
wie, ulica Zatyłkt Nr 927. Składy istnieją 
w większej liczbie aptek Warszawskich i pro
wincjonalnych. -Właściciel W. Karpiński 
—2491— (4—8) Magister Farmacji. -■»

I | 
I DEJARDIN
® SYROP z Pomarańcz 'fe 

Maltańskich czerwonych.
przygotowany przez p DEJARDIN, 27 

S ulica Richer w Paryżu jest napojem % 
bardzo przyjemnym, orzeźwiającym i U 

« poszukiwanym podczas upałów 'let- « 
N nich, na balach, wieczorach i ąh 
>w teatrach. Składy wWarszawie w Ma- 3?

gazynach PP. Antoniego Stępkowskiego 
przy Placu Teatralnym i Sowińskiego i < ,-ą Szulca przy ul. Długiej. ~

£ -360- (12-16)

Fabryka Wyrobów Mosiężnych
pod Firmą

Tomasz Kwieciński
z dniem 8 go Kwietnia r. b z domu Nr 1022 
przeniesiona została do domu Nr 1023, przy 
ulicy Grzybowskiej, o czem mam honor zawia
domić Szanownych Intressantó w.

Tomasz Kwieciński. 
____________ -3149— (2 3)

UTRZYMUJĄCA MLECZARNIĘ 
przez lat 10 przy nlicy Czystej w domu Wej 
Radwan, ma honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność, że przeniosła sfę na ulicę 
Mokotowską, pod Nr 12, a od alei Ujaz
dowskiej Nr 21, w domu W-go Sarneckiego. 
W ogródku od dnia 20 Kwietnia będzie 
można dostać w każdym czasie mieleń 
świeżego, kawy, herbaty, czekolady, 
i to wszystko będzie przyrządzane świeżo, 
n. żądanie Szanownych gości, o w ciepłych 
napojach jest główną zaletą W dnia c epłe 
Śmietana i Mleko kwaśne sprzedawać 
się będą. —3134 -- (3-3)

T. BIERNACKI
ty Korrektor Fortepianów, 

mieszka przy nlicy Lesino pod Nrem 655, 
4 nowy, z bramy na dole, gdzie przyjmuje 
jak dotąd zamówienia na strojenie fortepia
nów po domach i wszelke r.peracje.

_____  - 2998- (3 3)

Do sprzedania:
Garnitur Mli

mahoniowych, adamaszkiem krytych, stoliki, 
etażerki, portiery wrz< ny marmurowe, miedź 
kuchenna. Ulica Królewska Nr 13, ;.a 1 pię
trze. -3248 — (2 —3)

K O L O N J A
za Wi łą z zabudwadowaniami gospodarskiemu 
i domem mieszkalnym, mająca dobrej ziemi 
razem z łąką i kawałkiem lasku brzozowego 
około dziez. 15 (mćrg 30) nołopobkieb, czy
li dziez. 15 (włuka jed a) w ładnem położe
niu dwanaście wiorst od Warszawy, jest do 
sprzedania z wolny ręki; wiadomość u Komor
nika Rosińskiego, u :ca Miodowa Nr 489d 
nowy 17,-3200- . (2 S) 

PRAKTYKANCI
do gospodarstwa i gorzelni potrzebni są. In- 
teresanci zechcą się zgłosić listownie do dzier
żawcy Szymanowskiego, przez Grójec w Ko- 
zietcłach.

do sprzedania i 13 Tryków poprawnych. 
—2957 — (3-3)



— III

<»c£L ogń.i.a 
założone w roku 1S81?

Z kapitałem zakładowym Es. 4,000,000 
„ rezerwowym przeszło 1,000,000

Ze składkami rocznemi około 3,000,000

AGENTURA w PETR0K0WIE.
Mam honor uwiadomić Ssauowną Public mość, że dotychczas sprawowane, przez lat 

cztery obowiązki Agenta, będę i nadal w tym samym kieruaku, i z tąż samą dątnością, pro
wadził i rozwijał, jak do obecnej chwili.

Pominąwszy cel i ważność ubezpieczeń od ognia, natomiast śmiało powiedzieć mogę, 
iż łożona przezemnie w tym kierunku praca i usiłowania, dikładnie zistały ocenione przez 
Szanowną Publiczność, czego dowodem wymownym jest tak znaczna cyfra dotychczas za
wartych ubezpieczeń w kantorze mojej Agentury.

Jednocześnie uwiadomić mam honor osoby intcressowane, że Pan Leon Zasącki w Pe- 
trokowie, zoitał przezemnieupoważniony do przyjmowania ubezpieczeń na rzecz Towarzy
stwa na wstępie wyrażonego, z dniem dzisiejszym.

Agent, E. Tchorzewski.
(2-2) — 3103 —

LAKIERNIK GALANTERJI I KALIGRAF 
w domu przy ulicy Leszno Nr 19 i Orlej Nr 7 

w Warszawie.
Maluje i pisze wszelkiego rodzaju Znaki, Szyldy i Napisy, wykonywa Litery 

metalowe, lakieruje, pozłaca i bronzuje wszelkie wyroby z Blachy, metalów, szklą, 
drzewa i gipsu- Lakiernie meble, drzwi, okna, wystawy i utensylja skle
powe, posadzki i t. p. Maluje elejno po nader nizkiej cenie mury, nagrobki etc.

(5- 6) — 2024 -

Libawa. 6UBERNIA KUBL&NIIZK h. ubawa

Kurlandia. KĄPIELE MORSKIE LIBAWSKIE. KURLANDJA.
Sezon od 15 Czerwca do 1 Września, cieple kąpiele morskie, w rozprzestrze

nionej Nikołajewskiej kąpieli od 15 Maja.
Droga żelazna Libawska doszedłszy do stacji Koszedary (Etkani) 

między Landwarowem a Kownem, łączy się z drogą żelazną St. Peters- 
bursko-Warszawską, prowadzącą do granicy państwa, proste zaś połą
czenie z Mitawą, Rygą jak również z Dynaburgiem, jak słychcć, ma 
być uskutecznione jeszcze podczas lata. Regularne kursowanie statków 
parowych do portów ruskich, stacja telegraficzna.

Dla przyjemności goszczących w kąpielach, istnieją: ^Promenady 
w parku miejskim, jak również w nowych zakładach nad wybrzeżem 
morskiem, koncerta ogrodowe, teatr, bale, czytelnie, tables d’hote i re
stauracje. Wiadomości o mieszkaniach udziela ną żądanie Kommisja za
rządzająca kąpielami Libawskiemi.—Libawa w Lutym 1873 r.
(4-4)— 2519 -

Jsneralny Agent Oryginalnych Ame
rykańskich ‘ 

m mm
Amasa B. Howe’go, Grover’a& Backer’a, Taylor’s, Phi- 

ladelpe i Johns’a

D. GR08SMANK „
dawniej KOENXGSBERGE^ & Comp, 

ulica Wierzbowa, Nr 6^8, obok Hotelu Angielski ago.
red-ca Szanownej Publiczności, wyż wymieniene systemy, jak również wielki wybór 

maszyn: Wheelera et Wilsona, Eliasa, Howe’go Junior, Orth’a, Mansfelda, 
Binj-.era. Calebaut’a, Willeoxa, et Gibbsa, które po cenach bardzo umiarkowa
nych sprzedaj e.

Maszyny na stolikach dwuaitkove, od rs. 35.
Maszyny ręczne dwunitkowe. odrs. 30.
Daszyny ręczne jednostkowe, od rs. 12.
Nadka szycia bezpłatna.-Gwarancja dwuletnia. - Posiadam własny warsztat, przyjmu- 

fę wszelkie repąrare Maszyn do szycia.
Nici, Jedwab’, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn po bardzo umiarkowa

nych cenach.
Podwiązki Amerykańskie metalowe (Ventilated Garter),

od kop. 75 do rs. 2 kop. 25. 25-0) — 211 —

MA&AZYH MEBLI
pod firmą

J. TAREOWSII i Spółka
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 38, dom SS-rów Bothe.

I’vLca się e wielkim wyborem Mebli wszelkiego rcdzsj i tak zbitkowych i koszto
wnych, jakot ż i zwyczajnych. Wszystkich według najświeższych fasonów, dokładnie wyko
nanych. Ceny możliwie umiarkowane.
kSRśŚS*** Pc»es dMedainiec prowadzi umyślnie położony chodnikusfaltowy do sieni ma- 

gazy nowej. (4 6) — 2697 —

WYTWORY z YLANGYLANG
Extrait Unova odoratissima wytwór 

sprowadzony z Manili! i przygotowany 
specialnie w naszćj fabryce.

EXTRAIT d’yLANGYLANG

BOUQUET DE MA.NILLE

MYDŁO YLANGYLANG

WODA TOALETOWA YLANGYLANG

POMADA YLANGYLANG

OLIWA YLANGYLANG

PIXATORY YLANGYLANG

POUDRE DE RIZ YLANGYLANG

COLD-CREAM YLANGYLANG

Dostać można w Zakładach Perfumeryjnych i Perukarskich Panów 
Pohoreckiego. i Aleks. Lipink w Warszawie. —363—

NOWOŚCI KAŻDEJ PORY ROKU
Specyalnie zalecane osobom dbającym o wykwintną gotowalnią i przywiązującym 

wagę do wytwornych perfum.

WYWORY RÓŻNE 
TOLUTINE

Nowa woda toaletowa z kwiatów Algier
skich i balsamu Tolu.

MYDŁO MIR ANDA
Ze soków liliowego i głowiastćj sałaty ła

godzące i udelikatniające powłwkę cielesną.
EXTRAIT DE KANANGA

Perfumy do chustki donosa wytworzone 
przez dystylacyą Pirus Japonica. 
EAU de FLEURS de LYS RIGAUD X

Bieli i udelikatnia płeć.
OLIWA i POMADA MIRANDA
Przeciw wypadaniu włosów, pobudza 

porost włosów nagłowie, nadając im deli
katność, miękość i połysk.

f PERFUMERIA AVIKTORYA ’

RIGAUD & CIE
ULICA VIVIENNE, 8, W PARYŻU 

Dostawcy zabrewetowani
J. K. M. KR0LOAVEJ HOLENDERSKIEJ

i wielu innych panujących dworów

ł L^ski, Szpicruty, Parasole, f
* Laski w bardzo wielkim wyborze z jednej z najzaakom’tszych fabryk, injrtowe 
™ oliwkowe, trzcinowe, fiszbinowe, naturalne i oprawne w kość słoniową lub ozdobne 
% w bronz oprawne;

Szpicruty w wielkim wyborze; ’&
Parasole i Wachlarze w wielkim wyborze; &

A Guziczki i Spinki do koszul; S
Portemonaie, Porte Cigares i Portecigarette; ®

& Piękne Flakony i Flakoniki do perfum; sg?
£» Paski damskie i Klamerki do Pasków damskich.
® oraz wiele innych przedmiotów galanteryjnych nadeszło do

f Składu Władysława Bsdnawskiego e
fe (3—6) — 3037 — przy ulicy Miodowej Nr 497c. £?

P0W1D15 INDYJSKIE
Jedyny środok wytępiający do szczętu najbardziej zagnieżdżone

■za który wciąż pochwały odbieram.
Poleca Skład Hurtowy Zapałek i innych Wyrobów Chemicznych

W. DZISIEWSKIEGO.
przy ulicy Senatorskiej, Nr 467a, dom Lewenberga. (2—6) - 3254 —

Hygiene de la Peau 
CBĆME-JmiGS

Cold. Cream liperolć au sue de nymphća.
Preparation specifique pour conserver la fraicheur et la be ante da teint. 
Preparee par ED P1NAUD, Parfutneur Chimiste, Fournisseur patente de S. 

M. la Reine d’Angleterre, 37 Bt Strasbourg. Paris,
Se trouve chez tons las principaux Parfumeors et Coiffeurs. 10-12) — 377 —

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu- Nr 16 nowy
"W 5 Naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus. a

JOZEFA OLSZTYilSKIE&O i SYSA, 
zaopatrzony jest w znaczny dobór MEBLI najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach um arkowanych. Tamże Garnitury rypsem kryte, do sprzedania.

(6—6) 2616 —

Towarów Kollonialnych,
WIN I HERBATY, 

MEBEGO GŁOGOWSKIEGO, 
przy ulicy Twardej Nr 12, naprzeciw Ma- 

rjańskiij.
.Poleca cię wielkim wyborem świeżych to

warów na święta pruysposobiocych i znacz
nym zapasem mączki z pod maszyny, tak 
zwanego pudru. -3017-' (2—2)

uzdolnione w robocie sukien damskich, za 
dobrem wynagrodzeniem, jako też podręczne 
i do nauki, yetrzebne są do Pracowni przy 
ulicy Bielańskiej Nr 6. —3189 (2—3)

Jest do sprzedania
KAPUSTY 

KWASZ ONEJ 
białej około 9-ciu korcy bardzo dobrze uczą- 
dzonej. Wiadomość na Pradze ulica Wołowa 
Nr 170, u właściciela dom a. —3198—

3128^^ 93017093



IV

Fabryka Kwiatów
L. KARSKIEJ,

•egzystująca od lat dwudziestu, przy ulicy 
Niecałej Nr 12 nowy, przy Ogrodzie Saskim, 
przysposobiła na obecną porę znakomity do
bór Kwiatów, oraz piór i kapeluszy róż
nych gatunków najnowszych fasonów. 
___________ —3329 -__________ (1-3)

Do sprzedania:
Dobra Kobyłczyce, położone mil 2 od stacji 
kolei Wartz. Wied. Kłomnice, mają rozle
głości dzies. 270 (włók 18), w tem łąk dzies. 
11 (mórg 22), lasu dzies. 36 (mórg 72,’; gle
ba ziemi w połowie pszenna, w połowie ży
tnia, zabudowania dobre, inwentarze komple
tne, służebności żadnych. Bliższą wiadomość 
udzieli F. Bańkowski, Agent interesów rol
niczych, ulica Rymarska Nr 8.

—3338 - (1-3)

Jest do nlokowama na dobry 
numer hypoteki summa 

rs. 1,000 (tysiąc). 
W procencie może być dane 
mieszkanie, składające się z po

koju i kuchn’. Wiadomość u Właściciela 
domu Nr 10 nowy, ulica Nowolipie. .

-3325- (1 1)

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 59 no
wym, otrzymała świeże transportu:

Syropu z ziół Alpejskich (Alpen Kreuter 
saft). Essencj z ziół Alpejskich (Magen bitter 
essenz) i Z ółka Alpejskie (Dawid’s Thće), 
oraz tegorocznego czerpania, wprost ze źró
deł wody mineralne. —3190 - (1—3)

WSZELKIE TłUMńCZENIń
z języków: polskiego i niemieckiego na język 
ruski i odwrotnie, dokonywają się akuratnie 
i za umiarkowanem wynagrodzeniem. Wia
domość w dystrybucji P. T. Moszyńskiego, 
obok Księgarni pp. Gebethnera i Wolffa.

-2300- (1-3)

IFABRYKA
Dzwonów i odlewów 

metalowych 
i ZWOLlŃSKiffiO.

wyrabia różnej wielkości dzwony, od naj
mniejszych 5 na funt, do największych ko
ścielnych, przyjmuje obsialunki ua rozmaite 
cdlewy metalowe do maszyn i t. p., po ce
nach jak najprzystępniejszych. Samborska 
Nr 1923, za kościołem P. Marji, gdzie wy
najem Wozów meblowych.
___________ - 3362-__________(1-6)

GLIUA PIASEK 
i Furmanki.

Fura gliny za rs. 1 kop. 5, fura piasku za 
rs. 1, dostawioną będzie każdemo, w obrębie 
rogatek miasta, nazajutrz po zamówieniu, za 
opłatą należności za kwitem. Zamówienia pryj- 
moją się.

1. Na Nowym Swiecie Nr 6/, w handlu 
W-go Winiarskiego pod Turkiem

2. Na Elektoralnej, wprost Zimnej Nr 8, 
w Składzie cygar W-go Baumgarten.

3. Na Podwalu, pałac Dyzmańskich w kan
torze pism periodycznych W-ej Ostrowskiej.

Tamże furmanki do wożenia i przewoże
nia, na cały dzień po rs. 3.

—3328—(1-6)
Jest do sprzedania

w drągach parokonny z zaprzężą, para Cho- 
montów Angielskich, z wszelklemi potrzebne- 
mi przyborami. Dwa Biurka kantorowe więk
sze i jedno małe, przy ulicy Twardej, Nr 
nowy 6, w bramie na lewo. —3344-1-3)

Na placu Ś-go Aleksandra pod Nr 11, de 
sprzedania.

PARA KONI
powozowych młodych za rs. 500. Kar eta- 
kocz za rs. 300. Powóz mały za rs. 225. 
Przy kupnie koni można nabyć szory angiel
skie nowe i liberją. —3231 (1 — 1)

Meble, Lustra, Wazony, dwo
je Sań i Koczyk niewielki, 

są do sprzedania. Wiadomość powziąć moż
na u Nadzorcy Ujazdowskiego Szpi
tala Wojennego.

-33ż6j (1-3)

Do sprzedania
GARNITUR MEBLI

mahoniowych, świeżego fasonn, r y p s e m 
kryty, składający się z kanapy, 2 foteli, 6 
krzeseł, stołu przed kanapę, oraz lustro, 
szesląg i różne domowe meble. Ułica Sienna 
Nr 2 nowy od Marszałkowskiej, w podwórzu, 
w prawej oficynie na dole. (2 3) —3204—

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Żórawiej 5 dom od 
placu Ś-go Aleksandra pod 
Nrem 10, są do sprzedania

najświeższych fasonów, Garnitury mahoniowe 
i orzechowe wysłane i pokryte rypsem wełnia
nym. Są także Szeslągi, Kozety, Fotele, To
alety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Ko
mody, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie i inne meble, po niskiej ce
nie.—Adam Lewanowicz.—3349—(1—6)

Jest do sprzedania

czteroosobowy z fordeklem, na osiach do oli
wy, w zupełnie dobrym stanie u właściciela do
mu na Lesznie Nr 11. —3142 (3 -3)

Jest do sprzedania

młoda, zdrowa i spokojna, Powóz cztero-oso- 
bowy z fordeklem, mocno zbudowany, Brycz
ka na resorach, Wóz do ciężarów, bardzo 
mocny, para Chomontów angielskich i Sio
dło damskie, wszystko w dobrym stanie. 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 25.

 -3360- (1-3)
Pozostawiony jest do 
sprzedania w składzie 
Fortepianów i Pianin 

Zagranicznych L. Fran- 
kla, przy ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 
nowy 2-gi,

Fortepian
palisandrowy, prawie zupełnie nowy, z fa
bryki A. Hof ra, o 7 miu oktawach, z całym 
blatem metalowym i 4-ma ssprejcami, najno
wszego fasonu i konstrukcji, z tonem pełnym 
i silnym, za bardzo przystępną cenę.
.-3350-(1-3)

Ze zlecenia wynajmującego, który w Ce
sarstwie dla interessów pozostać muńał, za
raz do odstąpienia

LOKAL,
złożony z saloniku o trzech oknach, pokoju 
jednego o dwóch i jednego o jednym oknie, 
nietnn'ej kuchni angielsKiej o jednym oknie, 
tudzież drwalki i piwniczki, świeżo gruntow
nie wyrestaurowany, z podłogami lakierowa- 
nemi, w powietrzu najświeższe m, dziedzińczyk 
schludny z drzewami i krzewami, woda do 
picia i herbaty wyśmienita. C-na rocznie 
180 rubli. Wiadomość o kilkadziesiąt kro
ków od furtki kolei Petersburskiej, na Nowej 
Pradze pod Nrem 75 u rządcy domu.

3232- (1-3)

z wszelkiemi wygodami gospodarskie- 
mi, jakoteż z urządzeniem gazowem i 
wodociągami. Wiadomość na miejscu t* 
u Rządcy domu tamże mieszkającego, z® 

(1-3) - 3359 - >

JLJLJL Jt JUU JUUC’tJU’ 
•< > 
•< Do najęcia od 1 Lipca r. b.
»{ w domach Bankiera Stanisława 

Lesser, przy ulicy Instytutowej Nr 
1726K, wchodząc od Alei Belweder 
skiej na lewo, rożne większe i y© 
mniejsze >

Potrzebny jest od Ś-go Jana

składający się z 7 lub 8 potoi, ze wszelkie- 
mi wygodami gospodarskiemi, kuchnią, spi
żarnią, wozownią, i stajnią. Nie bardzo da
leko od środka miasta, może być w Alei 
Jerozolimskiej, lub w blizkośki Saskiego O. 
grodu. Adresować się do Alei Ujazdowskiej, 
dom Kurtza do Szwajcara

-3345 (1—3)

Do najęcia od 1 Lipca r. b.
5 Pokoi na Iszem piętrze cd frontu 

ikuchnia, rocznie rs. 330.
3 Pokoi od irontu na dole i Kuchnia, 

rocznie rs. 300, przy ulicy Chłognej, w domu 
Nr 60. Wiadomość na miejscu u właściciela. 
___________ -3339-_________ (1-1)

W domu przy ulicy Śliskiej, pod Nr 1472/13, 
jest do wynajęcia każdego czasu

MIESZKACIE 
wraz z obórką na 6 krów i ogrókiem dla 
gości. Wiadomość u właścicielki Sąrnowiezo- 
wej. -3319- (1-3)

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— (Plac Teatralny, Nr 473c, nowy 5).

U AKUSZERKI
SI. IWIŃSKIEJ 

pod Nr. 156, nowy 4, przy ulicy Nowomiej- 
skiej v. Go’ębiej, są pokoje do wyboru, z oso- 
bnem wejściem, w każdej chwili do wynaję
cia, dla osób spodziewających się słabości 
lub na dłuższy czas przed słabością, z wszel 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę i sekret zachowany. 
___________ - 3152—__________(3-3)

W dobrach Młociny, pięć wiorst za rogat
ką Marymontcką położonych, są do najęcia

Różne lokale mniejsze i większe. 
Bliższa wiadomość na miejscu. 
___________-2682 -_________ (6 6)

LOKALE LETNIE 
w Willa no w ie, 

są jeszcze do wynajęcia. Wiadomość u Mur- 
grabiego pałacu, na miejscu.

3302 - (1-3)

na parterze od frontu, składający się z czte
rech pokoi, przedpokoju, kuchni, z których 
sala o trzech oknach, wygódki, spiżarni, 
drwalni i piwnicy, przy ulicy Wilcz j pod 
Nrem 20 od Ś go Jana, za rs. 350 rocznie. 
___________ -3235-__________ (2-3)

SUTERYNń DUŻA I WIDNA, 
do najęcia każdego czasu, w domu Nr 14/226 
przy ulicy Mostowej. - 3356— (1 - 1)

Do odnajęcia od 1-go Czerwca, 

na trzy miesiące, 
salonik, gabinet, przedpokój i kuchnia z me
blami, na 1-szetn piętrze od frontu przy uli 
cy Senatorskiej, naprzeciw kościoła Ś-go An
toniego, Nr domu 18, mieszkania 2-gi. 
___________ -3357-__________(1 3)

W każdym czasie są do wynajęcia, w bli
skości Nowego-Światu

CZTERY POKOJE, 
pojedyńczo lub razem, z umeblowaniem i 
usługą, a na żądanie i ze stołem, miesięcz
nie lub kwartalnie. Ulica Chmielna, domu 
Nr 1, mieszkania 5. - 3364— (1—3)

Do wynajęcia

składające się z 2-ch pokojów i kuchni, w Ko 
'lonji Winnica, o 6 wiorst za rogatkami Pe- 
tersburskiemi, przy szosie prowadzącej do 
Jabłonny, w Miejscowości pięknej, lasem oto
czonej. Po bliższą wiadomość i warunki 
umowy, zgłosić się można na ulicę Wiejską 
Nr 5, do domu Hr. Zamojskiego pod Nr 2 
mieszkania, do godz. 10 tej zrana i od 8 do 
9 wieczorem. 3239— (2—10)

Mieszkanie Letnie
składające się z 9 pokoi z kuchnią, stajnią, wo
zownią i lodownią razem lub częściowo wp ęk- 
nym ogrodzie, 3 wiorsty za rogatką Mokotowską, 
zaraz za Krulikarnią, w tak nazwanym Nowym 
Sadzie. Dowiedzieć się można na miejscu lub 
w Warszawie na Lesznie, u właściciela do mu 
Nr 11.—3141—(3 - 3)

umeblowane, na dole od frontu, do odnaję
cia, ulica Ś-to Krzyzka Nr 14 nowy. Wia
domość w bramie na prawo.
___________ -3063—__________(3-3)

Potrzebnem jest zaraz dla Fam Iji Ruskiej 
na miesięcy sześć

MIESZKANIE, 
umeblowane, złożone z 3-ch pokojów i kuch
ni, w okolicy Saskiego Ogrodu. Życzący ta
kowe wynająć, zechce się zgłosić do Hotelu 
Niemieckiego Nr 48 lokalu.

—3269-- (1-3)

2 pokoje przedpokój i kuchma, ;na 3 piętrze 
z meblami

Jest do wynajęcia
od 1 Maja r. b , 2 pokoje i kuchnia, na 2 
piętrze jest do wynajęcia od Lipca r. b. na 
Krakowskiem-Przedmieściu Nr 366, obok 
Dzwonnicy Kośc’oła Ś-tej Anny.

-8171- (2-3)

Do wynajęcia od 1-go Maja do 1-go Sier- 
pnia r. b____ ___________ _____

debrze umeblowany, frontowy, przy ulicy 
NowyŚwiat Nr 23, pierwsze piętro, składa 
się z salonu, 6 pokoi i przedpokoju z kuch 
nią i przynależytościami. Wiadomość o wa
runkach przy ulicy Erywańskiej Nr 4, miesz
kania 6. -3075- (2-3)

LETNIE MIESZKANIA 
um blowane, są do wynajęcia w Grodzisku, 
Stacja Drogi Żel. Warsa. Wied. Obejrzeć^ta- 
kowe można i o warunkach dowiedzić się na 
miejscu w domu Millera.

—3191— (2-3)

NA KANONIACH pod Nr 85/6 (no
wy 4), w miejscu nader milom i z pięknym 
widokiem, od 1-go Lipca 1873 r. jest do wy
najęcia. 1) Lokal na 2 pi .trze z 3 pokoi, 
salonu, kuchni, i balkonu. 2) Lokal na par
terze złożony z 3 pokoi, kuchni, i balkonu. 
3) Lokal w oficynie z 3 pokoi, kuchni spi
żarki bez balkonu. B iższa wiadomość u wła
ścicielki domu na 2 piętrze od frontu.

-3019- (3-3)

Przy ulicy Twardej pod Nrem 10/1098c, 
jest do wynajęcia od 1 L‘:pca 1873 r.

SKLEP,
z wystawą z gazem, przytem 3 pokoje, 3 
piwnice i drwalnia. Sklep z pokojem. 6 po
koi na 1 piętrze z balkonem. 3 pokoje na 
2 piętrze. Wiadomość u Właścielki domu.

__________ -2795-__________ (3 3)
Jest do wynajęcia od 1 L!pca 1873 roku 

przy rogu ulicy róg Ogrodowej i Białej Nr 
domu 11 nowy.

SKLEP
obszerny z urządzeniem gazowem piwnicami, 
pakamerem i mieszkaniem, większem lub 
mniejszem stosownie do życzenia. W lokalu 
tym od lat sześciu mieści się handel Win i 
Towarów Kolonialnych; może być wynajęty 
na teki sam handel lub inny proceder. Wia
domość u właścicielki w tymże domu pod Nr 
13 mieszkającej. —3267— (1 - 3)

Nagrody Rs. 1O.
Jadąc konno w dniu 16 Kwietnia przez plac 
Ujazdowski, zgubionym został zegarek 
srebrny, przy którym był przyczepionym 
oprawiony w złotą ramkę kamień, pod na
zwą Jedi Kału (Kali— Caustici). Znalazca 
raczy złożyć takowy na Instytutowej ulicy, 
w domu pod Nrem 3, mieszkania 1.

-3288- (2-3)

Nagrody rs. 3.
W dniu 15 b. m. wieczorem zgubioną zosta
ła, BRANSOLETKA złota z turkusi- 
kami i perełkami. Łaskawy znalazca, przez 
wzgląd, iż ta stanowi drogą pamiątkę dla 
poszkodowanej, zechce takową odnieść na róg 
ulicy Żelaznej i Chłodnej, Nr domn 23 nowy, 
w bramie na parterze pod Nr 5, mieszkania 
za co otrzyma powyższą nagrodę.
________ -3331- (1-1)

Nagrody Rs. 3.
W dniu 3 (15) Kwietnia r. b., w przechodzie 
przez ulicę Krochmalną, zagubionym został 
pugilares, w którym znajdował się weksel 
Banku Polskiego na summę rs. 400, pasport 
Krajowy, książeczka ligitymacyjna i różne 
kwity i notatki; przedmioty te są, własnością 
Leona Lenartowicza. Łaskawy znalacza raczy 
takowe złożyć, za powyższą nagrodą do domu 
Nr 1001a,narogu ulicy Wron:ej i Krochmal
nej. Przytem ostrzega się, aby nikt nie na
bywał wyżej wymienionego wekslu, gdyż za
strzeżenie gdzie należy zrobionem zostało. 
__________ -3236—_________ (2-3)

W dniu 15 b. m., we Wtorek po południu 
idąc z Ujazdowa przez Nowy-Świat, zginąt

PIESEK POKOJOWY
z gatunku pinczerów koloru bronzowego wpa
dający w Hawana, pod szyją biała łatka, szersci 
długiej kręconej. Łaskawy znalazca raczy ta
kowego odprowadzić na Nowy Świat pad Nr 
33. Dom W.go Bergera stróż wskaże, za na
grodą. 3205 — (3 -3)

— W dniu 14 Kwietnia o godzinie 9 i pół 
srana, na ulicy Elektoralnej, zgubiony zo
stał PIES z rassy pinczerów małych, cały 
ostrzyżony oprócz głowy i ogona, prawe ucho 
siwe, takaż sierść nad okiem i około ogona. 
Łaskawy znalazca raczy odprowadzić na uli
cę Elektoralną, pod Ńr 5 nowy, do Jana 
Bersona za nagrodą jakiej żądać będzie. 
__________-3283-__________ (1-3)

Dnia 11 go Kwietnia to jest w Wielki Piątek 
zgnął 6 miesięczny

B U L D O K 
z rasiy Angielkiej koloru mlecznego z burą 
odmianą na szyi łaskawy znalazca raczy go 
odprowadzieć pod Nr 417, na Kwk.-Przed. do 
Magazynu kapelszy męzkich Izydora Merry 
za nagrodą jeżeli takowej żądać będzie. 
___________ —3240-_________ (2-2)

W tych dniach zabłąkał się czarny

PIESEK
z pinczerów, uprasza się o zwrot jego do do
mu Nr 20, przy ulicy, Długiej gdzie stróż 
wskaże za nagrodą. —3324— (1-1)
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